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Kadınlarda meme
kanseri görülme
sıklığının gün
geçtikçe arttığını
fakat bununla
birlikte tedavi
yöntemlerinin de
çok geliştiğini be-
lirten Genel Cer-
rah Prof. Dr. Can
Küçük, “Her 8 ka-
dından biri
meme kanseri”
dedi. » Sayfa 2’de

Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'in 11. haftasında bugün Kasım-
paşa'yı konuk edecek.Tüpraş Stadı'nda saat 19.00'da başlayacak
karşılaşmayı hakem Zorbay Küçük yönetecek. » Sayfa 11’de

ürkiye Madenciler Der-
neği Başkanı Mehmet Yıl-
maz, "Geçen yıl 6 milyar

dolarlık ihracat gerçekleştirdik. Bu
yıl henüz 4,4 milyar dolardayız,
yıl sonuna kadar bu rakamı geçme
temennimiz var." dedi.Türkiye'nin
3,5 trilyon dolarlık yer altı maden
potansiyeli olduğunu dile getiren
Yılmaz, ülkenin dış ticarette ma-
dencilikten gelen kısımda açık ver-
memesi gerektiğini bildirdi. Yılmaz,
altın fiyatlarının son dönemde artış
eğiliminde olduğuna işaret ederek,
şöyle konuştu: "Emtia fiyatlarına
baktığımızda, geçen yıl altının ons
fiyatı, 1900 dolar civarında kapattı.
Bu yıl daha şimdiden 2 bin 790
dolar olduğunu görüyoruz. Bu oran-
da altın ithalatı yaptığımızda dış
ticaret açığımızın daha da büyü-
yeceği açık. Dolayısıyla ne yapma-
lıyız? İnsanı ve çevreyi önceleyerek
daha fazla üretim yapmak zorun-
dayız. İnsanı yani iş güvenliğini,
çevreyi yani flora ve faunayı. Bütün

bunlarla beraber de finansal yü-
kümlülüklerimizin tamamını yerine
getirerek sürdürülebilir madencilik
yapmalıyız. Bu yıl geçen yıla göre
madencilik ihracatında benzer ra-
kamlara ulaşıldı. Geçen yıl 6 milyar
dolarlık ihracat gerçekleştirdik. Bu
yıl henüz 4,4 milyar dolardayız,
yıl sonuna kadar bu rakamı geçme
temennimiz var."

Yılmaz, Türkiye'nin olmazsa ol-
mazlarından birinin artık kritik mi-
neraller olduğunu ve baz metaller
üzerinde ciddi çalışmalar yapılması
gerektiğini anlattı. Kritik mineral-
lerin yeşil dönüşümden elektrik
sektörüne geniş bir yelpazede kul-
lanıldığını belirten Yılmaz, şöyle
devam etti: "Daha fazla güneş pa-
neli üreteceğiz, daha fazla rüzgar
santrali üreteceğiz. Daha fazla
nikel, kobalt, kadmiyum, lityum,
bakır, grafite ihtiyaç var. Hatta
şimdi artık altın da biliyorsunuz
kritik mineraller grubunda bahse-
dilmeye başlandı." lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanı Güler,
"Ülkemiz, bir asır önce vata-
nımızı işgale girişen emper-
yalist güçler karşısında varlık
yokluk mücadelesi verirken
artık her geçen gün gelişim
kateden savunma sanayisi ile
dünyada söz sahibi bir konuma
ulaşmıştır." dedi. Tarihi zafer
neticesinde 29 Ekim 1923'te
Cumhuriyet'in ilan edilmesinin
bağımsızlığın nişanesi olma-
sının yanı sıra Türk milletinin

kayıtsız ve şartsız egemenliğini
eline alması bakımından da
şanlı tarihin dönüm noktala-
rından biri olduğunu aktaran
Güler, "Cumhuriyet, sadece
bir yönetim biçimi değişikliği
değil, tam istiklal ülküsüyle
verilen Milli Mücadele'nin her
alanda taçlandırılmasını he-
defleyen Türkiye'nin çağdaş-
laşma yolunda attığı en bü-
yük adım olmuştur." açıkla-
masında bulundu. » Sayfa 7’de

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı
Alparslan Bayraktar, enerji po-
litikasının odağında dışa ba-
ğımlılığı düşürmenin olduğunu
belirtti. Dünyada güneş ve rüz-
gar enerjisi yatırımlarının git-
tikçe arttığına dikkati çeken
Bayraktar, şunları kaydetti:"Biz

Türkiye'yi mutlaka Cumhurbaş-
kanı'mızın Türkiye Yüzyılı viz-
yonunda en önemli enerjiyle
ilgili husus Türkiye'yi mutlaka
tam bağımsız ülke haline ge-
tirmemiz gerekiyor. Bugüne ka-
dar olduğu gibi bizim enerji
politikası odağında dışa ba-

ğımlılığı düşürmek var. Bunu
sağlarken yeni bir zorlukla karşı
karşıyayız. Türkiye aynı za-
manda iklim değişikliği ile mü-

cadele eden bir ülke. Türki-
ye'nin yerli ve yenilenebilir enerji
kaynaklarını azami düzeyde kul-
lanması lazım.” » Sayfa 6’da

T

Uraloğlu: Ardeşen-Çamlıhemşin-Ayder İl Yolu tamamlandığında
mevcut yolda 2 kilometre kısalma sağlanacak

Madencilik sektörüne ilişkin uzamanlar Türkiye'nin 3,5 trilyon dolarlık yer altı maden rezervine sahip olduğunu
bildirdi. Türkiye'nin 3,5 trilyon dolarlık dev rezervi hakkında konuşan uzmanlar, Türkiye'nin olmazsa olmazların-
dan birinin artık kritik mineraller olduğunu ve baz metaller üzerinde ciddi çalışmalar yapılması gerektiğini söyledi.

Eğitim, sadece bilgi
aktarımı değil, aynı
zamanda öğrencilerin
duygusal ve sosyal ge-
lişimlerini de destek-
leyen bir süreçtir.

Eğitimde
Mizahın Gücü

ADEM KEVEN » 8’de

Hazret-i Ömer ra-
dıyallahü anh, Pey-
gamber Efendimi-
zin kayınpederidir.
Hafsa vâlidemiz
onun kızıdır. 

Hazret-i 
Ömer

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

Bakan Güler: Ülkemiz, bölgesinde
ve dünyada söz sahibi bir konumda

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Ahmet Özer'in tutuklanarak
görevinden uzaklaştırılma-
sına ilişkin, "Şehrin emini
terör yandaşı olamaz. Tür-
kiye Cumhuriyeti bir hukuk
devletidir. Bu devletin de bir
sahibi vardır. O da aziz mil-
letimizdir." dedi. Terörle de-
mokrasinin bir arada bulu-
namayacağını vurgulayan
Yerlikaya, şöyle konuştu: "Bu-
rada bir kez daha haykırı-
yoruz. Teröre taviz yok, kar-
deşliğimize pusu kuranlara
geçit yok. Peki ne var? Kar-
deşlik var, omuz omuza mü-
cadele var, sırt sırta vermek
var. Tıpkı Malazgirt'te tıpkı

Çanakkale'de tıpkı Dumlu-
pınar'da olduğu gibi. Demo-
kratik hiçbir ülkede terör af-
fedilebilir, sindirilebilir, hoş
görülebilir, demokrasi zırhı
içinde yaşatılabilir bir kav-
ram olmamıştır. Terör bir ze-
hirdir, panzehiri hukuk ve
milli iradedir." » Sayfa 8’de

Bayraktar: Enerji politikamızın odağında dışa bağımlılığı düşürmek var
Yılmaz: 2024 sonu itibarıyla milli gelirimizin
1,3 trilyon doları aşmasını bekliyoruz

TBMM Milli Savunma
Komisyonu Başkanı
Hulusi Akar: Bizim 
tek mücadelemiz 
teröristlerle

Türkiye’nin milli savaş gemileri Avrupa vitrinine çıkıyor
STM Savunma Teknolojileri
Mühendislik ve Ticaret AŞ,
milli imkanlarla geliştirdiği as-
keri denizcilik platformlarını,
Fransa'da düzenlenecek dün-
yanın önde gelen deniz sa-

vunma fuarlarından Eurona-
val'da sergileyecek. STM'den
yapılan açıklamaya göre, Eu-
ronaval 2024, 4-7 Kasım'da
Fransa'nın başkenti Paris'te dü-
zenlenecek. Türk Deniz Kuv-

vetleri başta olmak üzere, Uk-
rayna, Pakistan ve Malezya
donanmaları için su üstü ve
su altı platformları inşa eden
STM, 5 farklı deniz projesini
Avrupa'da tanıtacak. » Sayfa 6’da

Meme kanserinde görülme sıklığı artıyor

» Sayfa 7’de

» Sayfa 5’te

» Sayfa 8’de
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46. İstanbul Maratonu nedeniyle 
3 Kasım’da bazı yollar trafiğe kapatılacak
İstanbul Valiliği, 46. İstanbul Maratonu nedeniyle 3
Kasım Pazar günü kentte trafiğe kapatılacak yolları
ve alternatif güzergahları duyurdu. » Sayfa 3’te

Beşiktaş, bugün Kasımpaşa’yı ağırlayacak

Bakan Ali Yerlikaya: Şehrin
emini terör yandaşı olamaz

3,5 trilyon dolarlık
DEV REZERV!..

Türkiye’nin 
ilk akıllı kitabı
‘Atıksız Tarifler’
meraklılarıyla 
buluşturuldu
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AKızılay Haftası’nda Yedikule’de
kan bağışı seferberliği: “Kan
acil değil sürekli bir ihtiyaç”
Türk Kızılay ve Yedikule Göğüs
Hastalıkları  Eğitim  ve  Araş-
tırma Hastanesi iş birliğinde
hastanenin bahçesine kurulan
mobil  ünitede  hastane  per-
soneli ve alandaki vatandaşlar
kan verdi. 29 Ekim - 4 Kasım
tarihleri  arası  olan  Kızılay
Haftası dolayısıyla gerçekleş-
tirilen  etkinlikte  kan  bağışı
ve toplumda farkındalık oluş-
turulmasının önemine vurgu
yapıldı.  Kan  bağışı  yapmak
isteyen  kişiler  ise  alandaki
formu doldurmaları ve şartları
sağladığının  belirlenmesinin
ardından kan verirken Yedi-
kule  Göğüs  Hastalıkları  ve
Göğüs  Cerrahisi  Eğitim  ve
Araştırma  Hastanesi  Başhe-
kimi Prof. Dr. Nurettin Yiyit
de  kan  bağışında  bulundu.
Prof. Dr. Yiyit ve Kızılay Çapa
Kan Bağışı Merkezi Müdürü
Dr. Hafize Temurok, bağış sü-
reçlerine ilişkin bilgi verirken
vatandaşları kan bağışın-
da bulunmaya davet
etti.  Kan  bağışı
konusunda top-
lumsal bilincin
oluşturulması-
nın  önemine
vurgu  yapan
hastane Başheki-
mi Prof. Dr. Nurettin
Yiyit, ''Kızılay Haftası ve-
silesiyle bir Kızılay ile bir bir-
likteliğe imza attık. Yedikule
Göğüs Hastalıkları Hastanesi
olarak bir şeye dikkat çekelim
istedik,  bir  tanesi  Kızılay’ın

hayatımızda  olması  önemli.
Zorda kaldığımızda, olağan-
üstü  bir  durum  olduğunda
Kızılay’ın  varlığını  derinden
hissediyoruz. Bu aslında ciddi
bir  organizasyon  gerektiren
bir iş. Kan alternatifi olmayan,
bizim için vazgeçilmez bir şey,
temini, ayrıştırılması, immü-
nolojik  tetkiklerden  geçiril-
mesi, kullanıma hazır bir hal-
de  uzun  süre  depolanması
işini  Kızılay,  bizim  adımıza
yapıyor. Aynı zamanda ihtiyaç
olunduğunda ihtiyaç olunan
kadarını hizmetimize sunuyor,
biz sağlık teşkilatı adına çok
büyük bir yükü alıyor. Düzenli
bir  rutin halinde  vermemiz,
bu bilinci yerleştirmemiz ge-
rekiyor. Hepimiz aslında ken-
dimiz  ya  da  bir  sevdiğimiz
için kan ihtiyacı doğduğunda
bunun önemini idrak ediyo-
ruz, 'Kan aranıyor' anonslarını
kalıcı yok etmemiz lazım. Bu

anlamda da kan acil de-
ğil sürekli bir ihti-
yaç. İnşallah bir
güzelliğe imza
atacağız  ve
imzamız  çok
büyük olacak,
kanın ve Kızı-
lay’ın  önemini

vurgulayacağız.
Kanı arayan, ihtiyaç ol-

duğunda kullanan taraftayız
ama bugün kan veren tarafta
da olduk. Bunun önemini bi-
lenlerden  biriyiz.”  şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Kışla birlikte gelen göz
enfeksiyonlarına dikkat!
Kış aylarında sık karşılaşılan göz
problemleri konusunda bilgi ve-
ren Medicana Bursa Hastanesi
GözHastalıkları Uzmanı Op. Dr.
Adnan İpçioğlu, ”Hastalarımıza
kış  aylarında  rahatsızlık  veren
sorunlardan biri de göz kurulu-
ğudur. Kışın havalar  yağışlı  ve
karlı  geçmesine  rağmen  nem
oranı  düşük  olduğundan  hava
oldukça kurudur. Ayrıca kış bo-
yunca yanan kaloriferler, çalışan
klimalar yeterince havalandırıl-
mayan kapalı ortamlar bu etki-
lerin daha da artmasına yol açar.
Özellikle  uzun  süre  bilgisayar
karşısında çalışan meslek grupları
kuru göz rahatsızlığı açısından
risk  altındadırlar.  Çünkü  uzun
süreli konsantrasyon gerektiren
durumlarda insanlardaki mevcut
göz kırpma sayısı azalmakta ve
gözler daha çabuk kurumaktadır.
Gözlerde batma, sulanma ve kı-
zarıklık şeklinde kendini gösteren
göz kuruluğunda, hastalara öne-
rilerimiz, çalışılan ortamın nem-
lendirilmesi, bilgisayar karşısında
daha sık göz kırpma ve göz he-
kiminin önereceği gözyaşı dam-
lalarının kullanılması şeklindedir"
dedi.  Bir  diğer  problemin  de

gözde  sulanma,  kızarıklık,  ça-
paklanma ile başlayan konjonk-
tivitler olarak adlandırılan sorun
olduğunu  ifade eden İpçioğlu,
"Kış  aylarında  virüslere  bağlı
hastalıkların artmasına paralel
olarak özellikle gribal enfeksi-
yonların artış gösterdiği dönem-
lerde viralkonjonktivitin görülme
sıklığı artmaktadır. Toplu yaşam
alanları bu açıdan risk altındadır.
Hastalık  gözde  kızarıklık,  su-
lanma, çapaklanma ve ışığa karşı
hassasiyet  artışı  şeklinde  şika-
yetlere  neden  olur.  Genellikle
tek gözde başlayıp daha sonra
diğer gözde de şikayetler ortaya
çıkar. Gözün kornea dediğimiz
saydam tabakasını tutarak gör-
me azalması yapabileceğinden
en kısa zamanda bir göz heki-
mine başvurmak gerekir. Has-
talıktan korunmak için özellikle
gözlerin  çok  ovulup  kaşınma-
masına,  başkasına  ait  havlu,
makyaj  malzemesi  ve  benzeri
şahsi  eşyaların  kullanılmama-
sına,  bu  tür hastalık  belirtileri
olan  kişilerle  yakın  temastan
kaçınılmasına  ve  el  hijyenine
dikkat  edilmesi  gerekir"  diye
konuştu. lBURSA-İHA

Uyku apnesi çocuklarda da görülür
Acıbadem Kent Hastanesi KBB Uz-
manı Dr. Cüneyt Altunay uyku ve
uyku apnesi hakkında bilgi verirken,
Dünya  genelinde  orta  ve  şiddetli
uyku apnesi olan insanların yüzde
80-90’unun henüz teşhis edilmedi-
ğine  dikkat  çekti.  Uykunun  farklı
evreleri ile kişiyi bir sonraki yaşam
savaşına fiziksel ve psikolojik olarak
hazırlayan bir mola olduğunu be-
lirten Uzm. Dr. Altunay, şöyle ko-
nuştu:  “Sağlıklı  uyku  düzeni  ile
kanda belli düzeyin üstünde oksijen
de sağlanarak en uç hücrelere kadar
gelişme, büyüme, yenilenme, din-
lenme fonksiyonları sağlanır. İyi bir
uyku sonrası kişi kendini dinlenmiş,
dinamik hisseder. Eğer gündüz bir
yorgunluktan  söz ediyorsak bunu
‘kişinin olağan uykusunu uyumasına
rağmen  uykuya  meyilli  halsiz  ve
bitkin bir gün geçirmesi’ bir başka
ifade  ile  ‘uykunun kişiyi  gerektiği
kadar dinlendirmemesi’ olarak ifade
edebiliriz. Bunun nedeni uyku ap-
nesi olabilir. Uyku apnesi hastalığı
günümüzde  yalnızca  horlama  ve
sosyal  etkileri  ile  akla  gelmesine
rağmen bireyin genel sağlığını da
etkileyen  ciddi bir hastalıktır. Bu-
nunla birlikte kişinin kendisinin ve
çevresinin iş performansı ve verim-
lilik dışında güvenlik açısından da
önem arz eder. Buna en tipik örnek
uzun yol otobüs şöförleridir. Has-

talığın klasik üç özelliği horlama,
tanıklı apne (belli bir süre soluğu-
nuzun durmasına tanık olan kişinin
ifadesi) ve gündüz yorgunluğudur.
Objektif bulgu olarak kişinin apne
varlığının uyku testi ile saptanması
gereklidir.”  Gece  uyuduğu  halde
sabahları yorgun uyanan çocukların
bu tablosunun altında uyku apne-
sinin yatabileceğini belirten Uzm.
Dr. Altunay, “Uyku apnesi hastalığına
katkısı olan en önemli nedenlerden
başlıcaları  solunum  yolunun  baş-
langıcından  sonuna  kadar  farklı
düzeylerde oluşan dirençtir. Bu di-
rencin en tipik örnekleri çocukluk
çağında  geniz  eti  büyümesi,  eriş-
kinde burun içi eğriliklerdir. Klinik
ve  gerekirse  uyku  testi  ile  tanı
konan uyku apneli hastalarda uygun
vakalarda cerrahi yüz güldürücüdür.
Okula hep yorgun giden, sık uyanan,
tıkanan, sık enfeksiyon olan büyüme
gelişme geriliği yaşayan uyku apneli
bir  çocukta  yalnızca  geniz  etinin
ameliyatla alınması bile yakınmaları
büyük ölçüde sonlandırır. dedi. Al-
tunay, erişkinlerde obezite, burun
eğriliği, etlerin şişmesi, tıkayıcı sinüs
ve burun hastalıkları, geniz eti, yu-
muşak  damak  gevşekliği,  küçük
dilin  büyük  olması,  dil  kökü  ve
çene  problemlerinin  uygun  vaka-
larda cerrahiden fayda görebilece-
ğini söyledi. lİZMİR-İHA

eme kanserleri-
nin kadınlarda
en  sık  görülen

kanser grubu olduğuna dik-
kat çeken Acıbadem Kayseri
Hastanesi  Genel  Cerrah
Prof. Dr. Can Küçük, "Bu ay
Meme  Kanseri  Farkındalık
Ayı.  Bu  ayında  vesilesiyle
bütün kadınlara tekrar kont-
rolü aksatmamayı öneriyo-
rum.  Meme  kanserinden
korkmayın  geç  kalmaktan
korkun. Yaklaşık  70-80  yıl
kadar  önce Batı  toplumla-
rında her 20 kadından bir
tanesinde meme kanseri gö-
rülmekteydi ama günümüz-
de maalesef 8 kadından bi-
rinde meme kanseri görül-
mekte” dedi.
Günümüzde  bütün  kan-

ser türlerinde az ya da çok
artışlar  gözlemlense  de
meme kanserindeki artışın
daha fazla olduğunu akta-
ran Prof. Dr. Küçük, "Bunun
birçok sebebi var. Bunlardan
bir tanesi hormon kullanımı.
Bundan  50-60  sene  önce
kadınlarda  çok  fazla  hor-
mon kullanımı yoktu. Fakat
günümüzde hormon kulla-
nımı artmış durumda. İkinci
önemli neden olarak sigara
kullanımından bahsedebili-
riz. Sigaranın meme kanseri
ve  birçok  kanserle  yakın
ilişkisi  var.  Bu  yüzden  ha-
nımlara sigara içmemelerini
tavsiye  ediyoruz”  diye  ko-
nuştu. Yine son zamanlarda
yiyeceklerdeki  katkı  mad-
delerinin  de  kanser  gelişi-
minde önemli bir etken ol-
duğuna  değinen  Prof.  Dr.
Küçük,  günümüzde  katkı
maddesi olmayan bir gıdaya
ulaşmanın kolay olmadığını,
bununla birlikte elimizden
geldiği kadar doğal beslen-
meye  dikkat  etmemiz  ge-
rektiğini söyledi. Yine sağ-

lıklı yaşamak için spor, yü-
rüyüş gibi aktivitelerin ya-
pılmasını tavsiye etti.
“Ameliyat teknikleri
çok gelişti”
Meme kanseri görülme sık-

lığının  artmasıyla  birlikte
meme  kanserindeki  tedavi
seçeneklerinin  de  arttığını
belirten Küçük, "Bundan 30-
40 yıl kadar önce meme kan-
seri ameliyatları daha agresif
ameliyatlar  şeklindeydi.  Bu
ameliyatlarda hastanın me-
mesi ve memenin göğüs kası
çıkartılıyordu. Ayrıca koltuk
altı lenf bezleri tamamen çı-
kartılıyordu. Meme derisi de
çıkartılıyor  ve  oradaki  deri
yerine bacaktan alınan deri
konuluyordu.  Zamanla  bu
tarz ameliyatlar ortadan kalk-
tı.  Daha  sonra  sadece  me-
menin  alındığı,  koltuk  altı
lenf  bezlerinin  çıkarıldığı
ameliyatlar ortaya çıktı. Kol-

tuk altı lenf bezlerinin çoğu-
nun  alınmasının  ardından
hastalarda  çok  fazla  sayıda
tedavisi çok da mümkün ol-
mayan  kol  ödemi  geliştiği
gözlendi.  Hasta  konforunu
ciddi  şekilde  etkileyen  bu
durumun çözümü için çeşitli
çalışmalar yapıldı. Artık kol-
tuk altı lenf bezlerini tama-
men  temizlemeden  de  bu
ameliyatlar yapılabilmektedir.
Hastalarımızın büyük bir kıs-
mında memeyi tamamen çı-
karmadan  da  bu  ameliyatı
yapabilmekteyiz” dedi.
Son  zamanlarda  meme

kanseri ameliyatı yapılan 10
hastadan 2 ya da 3'ünde me-
meyi  tamamen  aldıklarını,
diğer 7-8 hastada ise sadece
memenin bir kısmını alarak
tedaviyi sürdürdüklerini ifade
eden  Prof.  Dr.  Can  Küçük;
"Bu ameliyatları yapabilmek
için de hastanemizde multi-
disipliner olarak çalışılmakta,

yani radyoloji,
medikal onko-
loji, radyasyon
onkolojisi  ve
genel cerrahini
dâhil olduğu on-
koloji konseyleri-
mizde hastalarımız-
la  görüşerek  tedavi
planları yapıyoruz. Bu sayede
konsey  kararına  göre,  has-
talara bireysel tedavi planları
yapıyoruz. Her hastaya ona
uygun  olabilecek  kişiselleş-
tirilmiş tedavi seçenekleri su-
nuyoruz"  şeklinde  konuştu.
“Önce ilaç sonra
ameliyat tercih
edilebiliyor”
Son yıllarda tıp teknoloji-

sinde  yaşanan  gelişmelerle
lenf  bezleriyle  ilgili  de  çok
mesafe kat edildiğini anlatan
Prof.  Dr.  Küçük;  “Yine  10
hastayı  ameliyat  etmişsek
belki 2-3 hastanın koltuk alt-

ları temizleniyor ama 7 has-
tanın  temizlenmiyor. Bu da
bence son zamanlardaki bü-
yük bir gelişme. Bunu şu şe-
kilde yapıyoruz; ameliyat es-
nasında  memeye  özel  bir
madde enjekte ediyoruz. Bu
özel madde lenf yolunu kul-
lanarak bekçi  lenf bezlerini
yani tümörün ilk olarak ulaş-
tığı  lenf  bezlerini  tespit  et-
memize yardımcı oluyor. Bu
lenf  bezleri  ameliyat  esna-
sında çıkartılıp alanında uz-
man bir  patolog  tarafından
aynı anda değerlendirilerek
lenf bezinde tümör olup ol-
madığını ameliyat esnasında

öğrenebiliyoruz.  Eğer
lenf bezlerinin içe-
risinde tümör var-
sa  koltuk  altla-
rındaki  lenf
bezlerinin  bir
kısmını çıkar-
tıyoruz  ama
lenf bezlerin-
de tümör bul-
gusu izlenme-
diyse  koltuk
altına müdaha-
le etmiyoruz. Bu
sayede  son  za-
manlarda  hemen

hemen hiç kol ödemi
görmüyoruz” diye konuştu.
Bir başka büyük gelişmenin
de  ameliyatın  zamanlama-
sıyla ilgili olduğuna değinen
Can Küçük, "Önceden hasta
hemen  ameliyat  edilirken
son zamanlarda ileri tümör-
lerde ve koltuk altına yayı-
lan tümörlerde önce kemo-
terapi veriyoruz. Bu sayede
büyük olan tümörleri biraz
küçültüp, ameliyat ediyoruz.
Böylelikle meme koruyucu
cerrahi  yapabilme  şansını
arttırıyoruz ve tümörün tek-
rar etme  ihtimalini azalta-
biliyoruz"  ifadelerini  kul-
landı. lKAYSERİ-İHA

M

Aile hekimi başına düşen
nüfus 3 bin 500’e indirildi
hekimler lohusaları da
takip edecek
Sağlık Bakanlığınca yapılan düzenle-
meyle, aile hekimi başına düşen nüfus
4 binden 3 bin 500'e indirildi, lohusa
izlemleri de hamile, bebek, çocuk iz-
lemlerinde olduğu gibi aile hekimlerinin
yakın  takip  etmesi  gereken  kriterler
arasına alındı. "Aile Hekimliği Sözleşme
ve Ödeme Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair  Yönetmelik"  Resmi
Gazete'de yayımlandı. Buna göre, aile
hekimlerinin  aylık  başarı  oranlarının
belirlenmesine  ilişkin  gebe,  bebek-
çocuk izlemleri gibi kıstaslara "lohusalık"
izlemi  de  eklendi.  Aile  hekimlerinin
bu alanda yaptığı çalışmalar "koruyucu
ve  önleyici"  sağlık  hizmetleri  olarak
tanımlandı. Böylelikle lohusa izlemleri
de hamile, bebek, çocuk izlemlerinde
olduğu  gibi  aile  hekimlerinin  yakın
takip etmesi gereken kriterler arasına
alınmış  oldu.  Yönetmelikte,  aile  he-
kimlerine aylık yapılan ödemeleri be-
lirleyen kıstaslarda da değişikliğe gidildi.
Bu kapsamda, aile hekimi başına düşen
nüfus, 4 binden 3 bin 500'e indirildi,
nüfusun fazla olduğu bölgelerde yeni
aile hekimliklerinin açılması düzenlendi.
Kronik hastalıkların takibi, 65 yaş üstü
kişiler ile yenidoğan izlemleri gibi ko-
ruyucu ve önleyici sağlık hizmetlerine
ilişkin bazı aylık ödemelere ilişkin kat-
sayılarda da artış yapıldı.  Yönetmelikte,
kronik hastalık taramalarının artırılması,
kronik hastalıkların en erken dönemde
teşhis ve tedavisinin sağlanması, akılcı
ilaç kullanımının özendirilmesi, ikinci
ve üçüncü basamak hastanelerdeki ge-
reksiz başvuruların önüne geçilmesine
yönelik düzenlemeler de yer aldı. Bu
çerçevede, aile hekimlerine teşvik öde-
mesi yapılacak kıstaslara, kronik hastalık
taramaları, akılcı ilaç kullanımı, kamu,
özel ve üniversite hastanelerine ya-
pılan kişi başı hekime müracaat sa-
yısının azaltılması, aile hekimliği bi-
rimi memnuniyet oranının il oranının
üzerinde  olmasına  ilişkin  hususlar
da eklendi. lANKARA-AA

MEME KANSERİNDE
görülme sıklığı artıyor

Kadınlarda meme kanse-
ri görülme sıklığının gün
geçtikçe arttığını fakat
bununla birlikte tedavi
yöntemlerinin de çok ge-
liştiğini belirten Genel
Cerrah Prof. Dr. Can Kü-
çük, “Her 8 kadından
biri meme kanseri” dedi.
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İstanbul Valiliği, 46. İstanbul Mara-
tonu nedeniyle 3 Kasım Pazar günü
kentte trafiğe kapatılacak yolları ve
alternatif güzergahları duyurdu. Va-
lilikten yapılan açıklamaya göre,
saat 03.00 itibarıyla güney Zincirli-
kuyu ayrımı, kuzey Uzunçayır rampa
kapama noktası, kuzey Ünalan Ata-
şehir Sabiha Gökçen ayrımları ka-
pama noktası, Gayrettepe Melas
Otel önü D-100 güney katılım, Bar-
baros Bulvarı Zincirlikuyu D-100
güney katılım, Sait Çiftçi varyant
üstü D-100 güney katılım, Barbaros
Bulvarı Sait Çiftçi D-100 güney ka-
tılım, Kısıklı Caddesi Altunizade köp-
rü üzerinden D-100 kuzey katılım,
Mahiriz Caddesi Altunizade köprü
üzeri D-100 kuzey yola katılım, Bey-
lerbeyi Abdullahağa Caddesi'nden
15 Temmuz Şehitler Köprüsü kuzeye
katılım, Tophanelioğlu Caddesi D-
100 kuzeye katılım, tünel girişi, Batı
Ataşehir Kızıl Begonya Sokak'tan
kuzey çevre yolu Rıdvan Dedeoğlu
Viyadüğü istikametine katılım trafiğe
kapatılacak. Bu yollara alternatif
olarak Güney O-1 kara yolundan
15 Temmuz Şehitler Köprüsü'ne ge-
len akım tamamen kesilerek Bü-
yükdere-Balmumcu-Levent Sarıyer
ayrımına yönlendirilecek. Yine akım,
Sabiha Gökçen ayrımlarından Çam-
lıca Bağlantı yoluna verilecek. Çam-
lıca gişelerden gelen akım, Ünalan,
Ataşehir, Çamlıca istikametine yön-
lendirilecek. Yıldız Posta, Esentepe,
Beşiktaş ve Sarıyer istikametlerine
mecburi yön verilecek. Fulya'dan
gelen akım da Sarıyer istikametine
yönlendirilecek.

Saat 06.00 itibarıyla Rauf Orbay
ve Kennedy caddeleri kuzey-güney
istikametlerinde, Ankara, Alayköşkü,
Alemdar, Divanyolu, Ragıp Gümüş-
pala (iki yönlü), Reşadiye ve Sulta-
nahmet Atmeydanı caddeleri ve bu
caddelere çıkan tüm yollarda trafik
akışı sağlanamayacak. Galata Köp-
rüsü ve Avrasya Tüneli çift yönlü

kapatılacak, Havuzlu Kavşak Alt Ge-
çidi ve buraya çıkan tüm yollarda
trafik kesilecek. Atatürk ve Ekrem
Kurt bulvarı ile Balat Sahil Yolu,
Unkapanı Köprüsü, Fevzipaşa, Vatan,
Millet, Yeni Havalimanı ve Eski Ha-
valimanı caddeleri bu yollara alter-
natif olarak kullanılabilecek. Yine
saat 06.00 itibarıyla Barbaros Bulvarı
Zincirlikuyu D-100 kuzey katılımı-
Tat Towers önü, metrobüs durakları
Balmumcu tünel girişi Balmumcu
istikameti, Balmumcu kavşak, Mer-
kez Komutanlığı ışıklar, Yıldız ışıklar,
Serencebey ışıklar, Sabancı Lisesi
önü, Ortaköy dönüşleri, Akdoğan
Sokak girişi, Ressam Hamdibey, Bos-
tancı Veli, Abbasağa ve Hasfırın so-
kaklar ile Beşiktaş Meydan, Çiğdem
Sokak Beşiktaş iskele önü, Kadırgalar
Caddesi Altbaş ışıklar, Dolmabahçe
Gazhane Caddesi, Mete Kavşağı
Bedri Karafakihoğlu Sokak, İnönü
Cadde Başı AKM önü, İnönü Cadde
MKE önü, Dolmabahçe ışıklar, Ka-
bataş ışıklar, İnebolu Sokak (setüstü
gelişi), Akyol Sokak başı, Mebusan
Yokuşu Sokak başı, Fındıklı ışıklar,
Deniz Liman Çıkışı, Salı Pazarı ışıklar,
Boğazkesen Caddesi Defterdar Yo-
kuşu gidişleri, Boğazkesen ışıklar,
Tophane ışıklar trafiğe kapatılacak.
Kılıç Ali Paşa Cadde çıkışı, Revani
Sokak gelişi, Kemeraltı ışıklar, Ka-
raköy Meydan, Perşembe Pazarı ışık-
lar, Refik Saydam Caddesi'nden Per-
şembe Pazarı'na giriş, Atatürk Köp-
rüsü'nden Perşembe Pazarı'na giriş,
Şişhane Meydan'dan Bankalar Cadde
girişi, Çırağan, Tershane, Meclis-i
Mebusan, Dolmabahçe, Kemeraltı
ve Necatibey caddeleri, Barbaros
Bulvarı Merkez Komutanlığı ışıklar-
dan iniş istikameti, Barbaros Bulvarı
Beşiktaş Meydan ile Yıldız ışıklar
arası, Ortaköy Meydan Beşiktaş is-
tikameti, Dereboyu Caddesi Mu-
vakkit Sokak girişi, Palangalar ışıklar
Beşiktaş Meydan istikameti de trafiğe
kapalı olacak. lİSTANBUL-AA
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46. İstanbul Maratonu
nedeniyle 3 Kasım’da bazı
yollar trafiğe kapatılacak

İsviçre'de farklı soruşturmalar
kapsamında ele geçirilen ve Mi-
lattan Sonra (MS) 4-7'nci yüzyıllar
arasına tarihlenen kandil, 7 sikke
ve 1 altın madalyon Türkiye'ye
iade edildi. İsviçre makamlarınca,
ele geçirilen birtakım belgelerden
hareketle kültür varlığı kaçakçı-
lığına yönelik soruşturma başla-
tıldı. Derinleştirilen soruşturma
neticesinde bir suç şebekesince
kültür varlıklarının özellikle Orta
Doğu ülkelerinden toplanarak
Avrupa'ya kaçırıldığı, söz konusu
şebekede kaçak kazıcılar, teda-

rikçiler, aracılar, res-
torasyon uzmanları,
sahte eser üretici-
leri, galeri sahip-
leri ve sanat ta-
cirlerinin bulun-
duğu belirlendi. İs-
viçre, ABD, Karayip-
ler, Cebelitarık, Panama
ve İngiltere'den firmaların
da bu olaya karıştıkları saptanan
soruşturma kapsamında, şebeke
çökertildi, suça bulaşan kişiler
Cenevre Mahkemeleri tarafından
çeşitli cezalara çarptırıldı.  Kültür

ve Turizm Bakanlığına
bağlı müze uzman-

larınca incelenen
ve Türkiye kö-
kenli olup yasa
dışı olarak yurt

dışına çıkarıldığı
anlaşılan esere iliş-

kin hazırlanan rapor,
Türkiye'nin kültür varlığı

kaçakçılığıyla mücadele alanında
ikili anlaşması bulunan İsviçre
makamlarıyla paylaşıldı. İsviçre'de
yürütülen farklı bir soruşturma
kapsamında da İstanbul, Balıkesir

ve İzmit basımı MS 4 ve 6'ncı
yüzyıllar arasına tarihlenen Bizans
dönemine ait 7 sikke ile 1 altın
madalyon yakalandı. Ele geçirilen
eserlerin köken ülkelerine iade-
lerine yönelik başlatılan çalışma
kapsamında M.S. 5'nci ve 7'nci
yüzyıllar arasına tarihlenen kandil
ile 7 sikke ve 1 altın madalyon
ait oldukları Türkiye'ye iade
edildi. Tarihi eserler, Kültür ve
Turizm Bakanlığı yetkililerince
Türkiye'nin İsviçre Büyükelçili-
ğinde dün düzenlenen törenle
teslim alındı. lANKARA-AA

Hazret-i Ömer radıyallahü
anh, Peygamber Efendimizin
kayınpederidir. Hafsa vâlide-
miz onun kızıdır. Hayatta
iken Cennet ile müjdelenmiş
10 kişiden 2.si olup, Hazret-
i Ebû Bekir’den sonra Eshâb-
ı kirâmın en büyüğüdür.          

Hazret-i Ömer, Müslüman
olmasını şöyle anlattı: “İlk
zamanlar, Müslüman olan Es-
hâb-ı kirâm, müşriklerden giz-
lenir, ibâdetlerini gizli yapar-
lardı. Bu duruma çok üzül-
düm, Resûlullaha suâl ettim:

- Yâ Resûlallah! Biz hak
üzere değil miyiz?

- Evet. Allahü teâlâya ye-
min ederim ki, ister ölü ister
diri olunuz, muhakkak hak
üzerindesiniz.

- Yâ Resûlallah! Mâdemki
biz hak üzerinde, müşrikler
de bâtıl yoldadırlar, o hâlde
ne diye dînimizi gizliyoruz?
Vallahi biz, dîn-i İslâmı, küfre
karşı açıklamaya daha haklı
ve daha lâyıkız. Allahü teâ-
lânın dîni, Mekke’de, hiç şüp-
hesiz üstün gelecektir. Kav-
mimiz bize karşı insaflı dav-
ranırlarsa ne âlâ, yok taşkın-

lık etmek isterlerse, kendile-
riyle çarpışırız. Yâ Resûlallah!
Hiç çekinmeden ve korkma-
dan artık ortaya çıkalım...

Kabûl buyurulunca, iki saf
hâlinde dışarı çıkıp, Harem-
i şerîfe doğru yürüdük. Saf-
ların birinin başında Hamza,
diğerinin başında da ben var-
dım. Sert adımlarla, Mescid-
i harama girdik. Müşrikler,
bir bana, bir Hazret-i Ham-
za’ya bakıyorlardı...”

Ebû Cehil ileri çıkıp; “Yâ
Ömer! Bu ne hâldir?” dedi.

Ben hiç aldırış etmeden
Kelime-i sehâdet getirdim.

Ebû Cehil ne diyeceğini
şaşırdı. Donup kaldı.

Bu müşrik gürûhuna dö-
nerek dedim ki:

- Ey Kureyş! Beni, bilen
bilir! Bilmeyen bilsin ki, ben
Hattâboğlu Ömer’im. Karısını
dul, çocuklarını yetim bırak-
mak isteyen yerinden kıpır-
dasın! Kımıldayanı, kılıcımla
doğrayıp yere sererim!

Bunun üzerine Kureyşli
müşrikler, bir anda dağıldılar.
Böylece, ilk defa Harem-i şe-
rîfte açıktan namaz kılındı...

Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB) "Öğretmen Eğitimi
Dijital Ekosistemi Projesi" ile
200 bin öğretmene "dijital
öğretmen" eğitimleri verilecek
ve bu alandaki yetkinlikleri
artırılacak. MEB Öğretmen
Yetiştirme ve Geliştirme Genel
Müdürlüğünce Avrupa Birliği
finansmanıyla yürütülen "IPA
III Öğretmen Eğitimi Dijital
Ekosistemi Projesi" ile öğret-
menlerin dijital yetkinlikle-
rinin artırılması için bir dizi
uygulamaya gidilecek. Eği-
timde teknolojinin doğru kul-
lanımı ve teknoloji okurya-
zarlığının artırılması gibi
amaçları olan projeyle öğ-
retmenler için sürdürülebilir
"dijital eğitim ekosistemi"
oluşturulacak. Proje kapsa-
mında, Milli Eğitim Bakanlığı
Öğretmenlik Mesleği Genel
Yeterlikleri, Ulusal Yeterlilikler
Çerçevesi, Avrupa Birliği Eği-
timciler İçin Genel Yeterlikler
Çerçevesi, ulusal ve uluslar-
arası çalışmalar dikkate alı-
narak "Dijital Öğretmen Ye-
terlik Çerçevesi" hazırlandı.

Bu kapsamda "dijital okur-
yazarlık", "öğrenme ve öğ-
retmede dijital teknolojiler"
ve "kapsayıcı, sürdürülebilir
ve etik kullanım" olmak üzere
3 alan ile 17 yeterlik, 14 alt
yeterlik ve bunları destekle-
yen göstergeler belirlendi.
Proje kapsamında, dijital öğ-
renme içerikleriyle öğretim
araçları geliştirilirken, projede
eğitim alacak 200 bin öğret-
mene 120 saatlik "dijital öğ-
retmen" eğitimleri çevrim içi
verilecek. Eğitimlerde kulla-
nılacak "etkileşimli içeriklerin"
dijitalleştirilmesine yönelik
çalışmaların tamamlanmasıy-
la öğretmenlere verilecek eği-
tim sürecinin takvimi de açık-
lanacak. Eğitimlerin ardından
öğretmenlerin, öğrencilerinin
dijital becerilerini geliştirmesi
ve her türlü dijital eğitim
imkanlarından faydalanma-
larını sağlamaları hedefleni-
yor. Ayrıca projeyle olası sal-
gın ve afet gibi durumlarda
tüm öğrencilerin eğitimden
kesintisiz faydalanması amaç-
lanıyor. lANKARA-AA

MEB’in ülke genelinde
düzenlediği ortak yazılı sınavların
soru ve cevapları yayımlandı

Dijital yetkinliklerin geliştirilmesine yönelik
projede 200 bin öğretmene ulaşılacak
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aradeniz Teknik Üni-
versitesi (KTÜ) Adli
Tıp Anabilim Dalı

Başkanı Prof. Dr. Erdal Özer, Dünya
Sağlık Örgütü'nün yayımladığı
Uluslararası Hastalık Sınıflandır-
ması El Kitabı'nda kumar oynama
bozukluğunun, davranışsal ba-
ğımlılıklar arasında yer aldığını
belirtti. Erdal Özer, kumar bağım-
lılığının 1980'de yayınlanan Ruhsal
Bozuklukların Tanısal ve İstatis-
tiksel El Kitabı'na (DSM-3) ilk ola-
rak psikiyatri sınıflamasına Pato-
lojik Kumar Oynama (PKO) ta-
nımlaması ile girdiğini ifade etti.
Yasa dışı bahis ve şans oyunları
tehlikelerine dikkati çeken Özer,
"Yasa dışı bahis ortamı, herhangi
bir yaş sınırlamasının olmadığı,
kredi kartı dahil borçlanmayı kö-
rükleyen her türlü ödeme çeşitli-
liğinin uygulandığı, gayri yasal
para transferlerinin yapılabildiği,
vergilendirmenin olmadığı kayıt
dışı bir alandır. Futbol başta olmak
üzere spor müsabakaları üzerinden
yapılan yasa dışı bahis ve şans
oyunları her geçen gün yaygın-
laşmaktadır." dedi. Özer, internet
üzerinden banka ödemeleriyle
şans oyunları oynandığına işaret
ederek, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Kumar bu şekli maalesef
toplumda daha az tepkiyle karşı-
lanmaktadır. Oysa asıl mağduriyet

bu mecralarda meydana gelmek-
tedir. Kumar oynanması için ön-
ceden ülke değiştirmek gerekirken,
günümüzde bir telefon aracılığıyla
yasa dışı bahis siteleri üzerinden
çok daha kolay ve rahat bir şekilde
oynanabilmektedir. Ulaşımın ve
oynamanın bu kadar kolay olması
insanları daha sık kumar oyna-
maya teşvik etmekte, toplumun
her kesiminden her yaşta kişilerin
rahatlıkla kumar oynamasına ne-
den olmaktadır."

Prof. Dr. Özer, bağımlılık yaşının
iyice geriye gittiğini vurgulayarak,
şöyle devam etti: "Patolojik kumar
oynama diye baktığımızda dün-
yada 9 yaşında bağımlıların ol-
duğunu, Türkiye'deki literatüre
bakarsak da 13-14 yaşında ba-
ğımlıların olduğunu biliyoruz. Bu
eskiden olmayacak şeylerdi. Ül-
kemiz gibi ülkelerde kumar oy-
namanın yasak olduğu yerlerde
13-14 yaşında ya da 9 yaşındaki
insanların kumara ulaşması müm-

kün değildi ancak bu son zaman-
larda özellikle online oynamanın
devreye girmesiyle bağımlılığın
yaşı iyice geriye doğru gitti."

Bu durumun artık bir halk
sağlığı sorunu haline geldiğini
belirten Özer, "Bu durum ailelerin
ekonomisini bozarak insanları in-
tihara, depresyona sürükleyerek,
hırsızlık, cinayet gibi suçların art-
masına neden olarak bir halk
sağlığı sorunu olduğunu düşün-
düğümüz için buna artık dikkat
çekmemiz lazım. Devletin bu ko-
nuda bazı yaptırımlar, bazı ön-
lemler alması gerektiğini düşü-
nüyorum." diye konuştu.
Dava sayısı 4 yılda
20 kat arttı

Özer, Spor Toto Teşkilat Baş-
kanlığının 2023 Sayıştay Denetim
Raporu'na ilişkin, şu bilgileri pay-
laştı: "Yasa dışı bahisle ilgili olarak
açılan ve Spor Toto Teşkilat Baş-
kanlığının müdahil olarak katıldığı

davaların yıllar itibarıyla seyri in-
celendiğinde, özellikle son iki
yılda açılan dava sayısının artış
gösterdiği görülmektedir. Bu ko-
nuda 2019 yılında 119 dava açıl-
mışken, 2020 yılında 91, 2021
yılında 91, 2022 yılında 954 dava
açıldığı, 2023 yılında bu sayının
1937'ye yükseldiği, derdest dava
sayısının ise toplam 3 bin 732
olduğu belirlenmiştir. Yani 4 yıllık
kısa sürede 20 kat artış olduğunu
görüyoruz."

Son yıllarda yasa dışı bahisle
ilgili davalardaki artışın göze
çarptığının altını çizen Özer,
"Mali Suçları Araştırma Kurulu
(MASAK) araştırmasına göre,
2022-2024 yılları arasında 280
binden fazla banka hesabının
yasa dışı bahis işlemlerinde kul-
lanıldığı tespit edilmiştir." dedi.
Özer, kumarın zararları hakkında
bireyleri bilinçlendirmek için top-
lum genelinde farkındalık kam-
panyalarının düzenlenmesi ge-
rektiğini anlatarak, "Okullarda,
gençleri hedef alan eğitim prog-
ramlarıyla kumarın zararları an-
latılabilir." diye konuştu. Özer,
kumar bağımlılığı yaşayan bi-
reyler için profesyonel yardım,
terapi ve rehabilitasyon prog-
ramlarının erişilebilir hale geti-
rilmesinin de önemli olduğunu
sözlerine ekledi.l TRABZON-AA
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Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB)
30-31 Ekim tarihlerinde ülke ge-
nelinde yapılan ortak yazılı sınav-
ların soru ve cevapları yayımlandı.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, 2024-2025 eğitim öğretim
yılının birinci dönem birinci yazılı
sınavları 6. sınıf Türkçe ile 10.
sınıf Türk Dili ve Edebiyatı dersleri
için 30 Ekim Çarşamba, 6. sınıf
matematik ile 10. sınıf matematik
dersleri için 31 Ekim Perşembe
günü ülke genelinde ortak yazılı
sınav yapıldı. Ülke geneli ortak
yazılı sınavlarda 6. sınıf Türkçe
dersinde 7, 6. sınıf matematik der-
sinde 7, 10. sınıf Türk Dili ve Ede-
biyatı dersinde 8 ve 10. sınıf ma-
tematik dersinde 7 açık uçlu ve
kısa cevaplı soru kullanıldı. Böylece
ilk defa ülke geneli ortak yazılı sı-
navlarda tamamen açık uçlu ve
kısa cevaplı sorular kullanıldı. Öğ-
rencilerin gelişimini takip etmek,
müfredatın işlenmesinde okullar
arasında bütünlük sağlamak ve
uygulama birliği oluşturmak ama-
cıyla yapılan ülke geneli ortak sı-

navlarda kullanılan açık uçlu so-
rularda öğrenciler, cevapları kendi
cümleleriyle yazdı. Sınavlar, sabahçı
ve öğlenci öğrenciler için ayrı otu-
rumlarda gerçekleştirildi.Sabah ve
öğle oturumlarında birbirine denk
olan farklı sorular kullanıldı. Otu-
rumlar bir ders süresi olan 40 da-
kikayla sınırlandırıldı. Oturumların
ülke genelinde aynı saatte başla-
tılması ve sonlandırılması sağlandı.
Sınavların değerlendirme işlemleri
6. sınıf matematik dersi için ba-
ğımsız iki puanlayıcı tarafından il
ölçme değerlendirme merkezi mü-
dürlüklerince yapılacak. Matematik
dersi 6. sınıf ortak yazılı sınav so-
nuçları, "ortakyazilisinav. meb.
gov.tr" adresinde okul müdürlük-
lerinin erişimine açılacak ve alan
öğretmenlerince e-Okul sistemine
işlenecek. 6. sınıf Türkçe, 10.
sınıf Türk Dili ve Edebiyatı ile
10. sınıf matematik derslerinin
değerlendirilmesi ise eğitim ku-
rumu sınıf/alan zümreleri veya
ilgili dersin öğretmenlerince ya-
pılacak. lANKARA-AA

Yasa dışı bahiste 2 yılda 280
binden fazla hesap kullanıldı
Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Adli Tıp Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Erdal Özer, yasa dışı
bahisle ilgili özellikle son iki yılda açılan dava sayısının artış gösterdiğinin görüldüğünü söyledi.

HAZRET-İ ÖMER

Türkiye’den kaçırılan 1500 yıllık eserler ana vatanına dönüyor
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Zeytinburnu Belediyesi'nin
14’üncü kez düzenlediği‘Fo-
toğraf Yarışması’ başvuru ta-
rihleri uzatıldı. Serbest ve  foto
öykü kategorilerine bu yıl dron
da eklenerek gerçekleştirilecek.
Dereceye girenlerin parayla
ödüllendirileceği yarışmanın konusu
ise her yıl olduğu gibi gene Zeytin-
burnu olacak.Zeytinburnu Beledi-
yesi’nin en kıdemli yarışmalarından
biri olan ve artık gelenekselleşen
‘Fotoğraf Yarışması’ bu yıl 14’üncü
kez düzenleniyor. Başvuru tarihle-
rinin 15 Kasım’a kadar uzatıldığı
yarışmada, yaklaşık 420 bin TL’lik
para ödülünün dağıtılacak. ‘14. Fo-
toğraf Yarışması’nın konusu ise her
zamanki gibi Zeytinburnu olacak.
Zeytinburnu’nu en iyi anlatan ka-
relerin kıyasıya mücadele edeceği
yarışmaya, önceden bilindiği üzere
‘Serbest’ ve ‘Foto Öykü’ kategorile-
rinden oluşan eserler katılıyordu.
Zeytinburnu Belediyesi bu yıl ya-
rışmaya “Dron” kategorisini de ek-
leyerek, yarışmayı üç kategoriye

bölerek derecelendirme ve
ödül miktarını da artırmış
oldu. Serbest kategoride bi-
rinci olan esere 50 bin TL,
ikinciye 30 bin TL, üçüncüye
20 bin TL para ödülü verilir-
ken, 1 esere 20 bin TL’lik

Zeytinburnu Belediyesi Özel Ödülü,
5 esere 8 bin TL’lik mansiyon ödülü
ve 20 esere de 4 bin TL’lik Sergi-
lenmeye Değer Eser ödülü dağıtı-
lacak. Foto Öykü kategorisinde ise;
birinciye 60 bin TL, ikinciye 50
bin TL ve üçüncüye 30 bin TL
para ödülünün yanı sıra 1 esere
20 bin TL’lik Zeytinburnu Belediyesi
Özel Ödülü, 5 esere 16 bin TL’lik
mansiyon ödülü ve 10 esere de 6
bin TL’lik Sergilenmeye Değer Eser
ödülü verilecek. Bu yıl yarışmaya
ilk defa giren ‘Dron’ kategorisinde
ise; birinciye 50 bin TL, ikinciye
30 bin TL, üçüncüye 20 bin TL
para ödülü belirlenirken aynı ka-
tegoride 5 kişiye 8 bin TL mansiyon
ödülü, 10 kişiye ise 4 bin TL’lik
sergileme ödülü dağıtılacak.

Sultanbeyli Mecidiye
Mahallesi'nde “En İyi

Narkotik Polisi;
Anne” etkinliği dü-

zenlendi. Sultanbey-
li'de narkotik polisle-
ri etkinlik kapsamın-

da anne ve anne
adaylarına uyuşturu-
cular hakkında bilgi-

lendirme yaptı.
Mecidiye Mahal-
lesi Muhtarı Ha-
tice Türkeri'nin
ev sahipliğinde
gerçekleştirilen
etkinlikte, Sul-
tanbeyli İlçe Em-
niyet Müdürlü-

ğüne bağlı narkotik ekipleri,
programa katılan anneleri
uyuşturucu maddeler hakkında
bilgilendirdi. Muhtar Türkeri,
seminerde polislerle birlikte
katılımcılara broşür dağıttı.
Mecidiye Mahalle Muhtarı Ha-
tice Türkeri, yaptığı açıklama-
da, organizasyonun Sultan-
beyli'de örnek olmasını amaç-
ladıklarını belirterek, “Mahal-
lemizde yaşanan olaylardan
haberdarız. Gencecik evlatla-
rımız uyuşturucuya kurban gi-
diyor. Parklarda, okul yollarında
uyuşturucu kullanılıyor. Bizim
amacımız, polislerimizle birlikte
el ele verip bunu en aza indi-
rebilecek kadar mücadele ver-
mek." dedi. Türkeri, Sultanbeyli

Emniyet Müdürü Zafer Mete
ve ekibine desteklerinden do-
layı teşekkür etti. Programa
katılan Sultanbeyli Belediye-
si'nin MHP'li Meclis Üyesi Ayşe
Duran da şunları söyledi; ''Ka-
dınlarımızın dayanışmasına
destek olmak ve çocuklarımızı
uyuşturucu madde kullanımın-
dan korumak amacıyla geldik.
Annelere yönelik bu projeyi
çok değerli buluyoruz. Çocuk-

larımızın yanındayız; kadınla-
rımızı destekliyoruz. Emniyet
mensuplarımıza ve muhtarı-
mıza teşekkür ederiz.”

Emniyet Genel Müdürlüğü
(EGM) tarafından yapılan araş-
tırmalar ve mevcut bulgular,
annelerin feraseti ve evlatlarına
olan sonsuz sevgisinin madde
kullanımı ile mücadelede an-
nelere yönelik farkındalık ve
bilinçlendirme faaliyetlerine

ağırlık verilmesi ve özel bir
önem atfedilmesi gerektiğini
ortaya koydu. Bu çerçevede, 23
Ekim 2020 tarihinde “En İyi
Narkotik Polisi; Anne” projesi
başlatıldı. Projenin hedef kitlesi,
anneler ve anne adayı yetişkin-
leri kapsıyor. Proje kapsamında
valilikler ve kaymakamlıklar;
eğitim verilecek annelerin be-
lirlenmesi, eğitim yapılacak fiziki
ortamın hazırlanması, gerekli
lojistik desteğin (bütçe, araç,
ekipman, tanıtıcı materyallerin
hazırlanması, ulaşım, ağırlama
vb.) sağlanması konularını takip
ediyor. Bilinçlendirme ve far-
kındalık eğitimine katılacak an-
neler; belediyeler, muhtarlar,
halk eğitim merkezleri, STK'lar,
din görevlileri ve okul aile bir-
likleriyle koordine kurularak
belirleniyor.

UFUK AKYILDIZ
İBB Miras ile Beykoz Belediyesi,
ilçenin zengin kültürel mirasını
korumak amacıyla önemli bir iş-
birliği protokolüne imza attı. Tarihi
eserlerin korunması ve restoras-
yonu için ortak çalışmalar yürü-
tülmesini içeren anlaşmayı, Beykoz
Belediye Başkanı Alaattin Köseler
ile İBB Genel Sekreter Yardımcısı
Mahir Polat imzaladı. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi (İBB) ve Bey-
koz Belediyesi, Beykoz’un eşsiz
kültürel ve tarihi mirasını koruma
altına almak için önemli bir işbirliği
başlattı. İmzalanan protokol, Bey-
koz’un tarihi yapılarının, anıtlarının
ve doğal güzelliklerinin korun-
masını ve restore edilerek gelecek
nesillere aktarılmasını hedefliyor.
Törende konuşan Beykoz Belediye
Başkanı Mimar Alaattin Köseler,
Beykoz’da İBB tarafından restore
edilerek halkın kullanımına açılan
Anadolu Hisarı ile Çubuklu Silo-
lar’ını hatırlattı. Mahir Polat ile
İBB Kültürel Varlıklar Daire Baş-
kanı Oktay Özel’in alanında çok
birikimli bürokratlar olduğuna
dikkat çeken Köseler, “Tarihe ve
topluma yaklaşımı bu kadar güzel
olan değerli bürokratlarımıza yetki
verilmesi çok önemli. İmzalaya-
cağımız bu protokolle Beykoz’umu-
zun tarihi ve kültürel mirasına
sunacağımız bu katkıyı çok önem-
siyoruz, son derece mutluyuz”
diye konuştu. İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Mahir Polat, bilgi ve
deneyimlerini aktarmak üzere İs-
tanbul’daki ilçe belediyelerinin
yanı sıra Türkiye genelinde birçok
yerel yönetim ile ortak çalıştıklarını
belirterek, “Dünya tarihinde İs-
tanbul gibi bu kadar uzun süreli
bir merkez olan ve bu kadar yük-
sek kudretli idarecinin olduğu
kent azdır. Bunun doğal sonucu
olarak kentimizde çok güçlü eserler
bulunuyor. İstanbul genelinde 40
binin üzerinde, sadece Beykoz’da
1650 tescilli tarihi veya sivil mi-
marlık örneği eser var” dedi.

Beykoz Miras ile İBB Miras’tan
kültürel varlıklar için işbirliği

senler Belediyesi,
Türkiye’de her yıl
yaklaşık 23 milyon

ton gıdanın israf edilmesi ve
evsel gıda atıklarının artmasına
karşılık iki yıl önce hayata ge-
çirdiği “Atıksız Hayat- Atıksız
Mutfak” hareketi kapsamında
“Atıksız Tarifler” kitabını me-
raklılarıyla buluşturdu. Türki-
ye’de ilk kez akıllı kitap olarak
tasarlanan eser, karekod yön-
lendirmeleriyle okuru uygula-
malı videolarla buluşturuyor.
Şule Yüksel Şenler Hanımlar
Konağı’nda gerçekleşen prog-
rama Esenler Belediye Başkanı
M. Tevfik Göksu, siyasi parti
temsilcileri, gastronomi dünya-
sının önemli isimleri, projede
yer alan kursiyerler ve çok sayıda
vatandaş katıldı.
"Ortaya çıkardığımız
çöpü dönüştürebiliriz"

Programda konuşan Esenler
Belediye Başkanı Mehmet Tevfik
Göksu, atıksız mutfak hareke-
tinin çok önemli olduğunu ve
bunun yıllar sonra fark edile-
ceğini söyleyerek “Bugün bak-

tığımızda dünyanın mahkûm
olduğu üç şey var: Bunlar gıdaya
ulaşabilirlik, savunma ve ener-
jidir. Savunmanın ne kadar
önemli olduğunu katil İsrail’in
yaptıklarıyla gördük. Gıdaya
ulaşmanın ne kadar zor oldu-
ğunu tedbir almadığımızda ne-
lerle karşılaşacağımızı bilmedi-
ğimiz bir yere doğru gidiyoruz.
Atıksız mutfak, geri dönüşüm
her birimizin hayat felsefesi ha-
line gelmeli. Sıfır atık meselesi
bu konuda duyarlılığımızı ortaya
koyan önemli bir farkındalık
oluşturdu. Türkiye’de çöpünün
yüzde 10’unun üzerinde ayrış-
tıran ender belediyelerden bir
tanesiyiz.  Her gün ortalama
400 ton çöp topluyoruz. Hede-
fimiz bu çöplerin hepsini ayrış-
tırmak. Ortaya çıkardığımız çöpü
dönüştürebiliriz. İstanbul geç-
mişte bu konuda büyük mesa-
feler kat etti” dedi.
Kitabın dijitalleri
internet sitesinde

Göksu, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Allah israf edenleri
sevmez. ‘Yiyiniz, içiniz, fakat

israf etmeyiniz’ buyurur. Bu
anlamda atıksız mutfak en an-
lamlı işlerimizden birisi. Esen-
ler’de hem atıkları ortadan
kaldırmak hem de bunları de-
ğerlendirmek anlamında
önemli bir hizmet olacağını
düşünüyoruz. Esenler halkını
bu konuda duyarlı hale geti-
rebilirsek hem şehrimize hem
sokağımıza anlamlı katkılar
sağlayabiliriz. Bu gayretlerinde
bize destek veren herkese te-
şekkür ederiz. Bugün tanıtımını
yaptığımız yemek kitabı çok
anlamlı. Kitabımızın dijital hali
internet sitemizde de mevcut.
Vatandaşlarımız buradan eri-
şim sağlayabilir.”

İki yıl boyunca pek çok ça-
lışmayı hayata geçirdiklerini
kaydeden Şef Esat Özata, “İki
sene boyunca çok güzel işler
yaptık. 6 dönem boyunca atıksız
mutfak atölyeleri yaptık. ‘Atık
yapma katık yap’ mottosuyla
hareket ettik. Arta kalan yiye-
cekleri diğer yiyeceklerle en-
tegre ettik. Kitabımız 60 tariften
oluşuyor. Bunların 20 tanesi
tatlı, 40 tanesi de diğer tarif-

lerden meydana geliyor.
Her tarifin altında QR
kodu var” şeklinde konuş-
tu. MasterChef programı-
nın önceki yarışmacıların-
dan Eda Karabulut proje-
nin önemine dikkat çeke-
rek “Öncelikle Esenler Be-
lediyesi’nin böyle bir projeye
ev sahipliği yapması benim için
çok değerli. Başkanımızın ça-
lışmalarını yakından takip eden
biri ve aynı zamanda bir aşçı
olarak ‘Mutfağımızda kullan-
dığımız ürünlerin kabukların-
dan, köklerinden neler yapabi-
liriz?’i kadınlarımıza öğretip bu
konuda onların bilinçlenmesini
sağladığınız için hepinize ayrı
ayrı teşekkür ederim. Kitabı in-
celemek için sabırsızlanıyorum.
Benim de iki tane çocuğum var.
Çocuklarımın yemediği bazı ye-
mekleri, atıksız tarifler kitabında
uygulayarak yedirmeyi planlı-
yorum” diye konuştu.
"Kursu duydum
hemen başvurdum"

Programa katılan kursiyer
Zarif İperker ise “Ben çalışan

bir kadınım. Belediye-
nin böyle bir kursu ol-
duğunu duydum. He-
men başvurdum. Kurs
4 hafta sürdü. Evde ka-
lan bayat yiyeceklerle
Esat hocamız tarifler
verdi. Biz pirinç pila-

vının kalanıyla köfte yaptık.
Bende bugün bayat ekmekten
börek yaptım” ifadelerini kul-
landı. Başkan Göksu ve be-
raberindekiler, Atıksız Mutfak
Atölyesi öğrencileri tarafın-
dan sofralara yeniden ka-
zandırılarak yapılan lezzetleri
tattı. Ardından projeye katı-
lan öğrencilere katılım bel-
geleri takdim edildi. Proje
kapsamında hayata geçirilen
İkincil Üretim Atölyesi’nde
kadınların maharetli ellerinde
yeniden üretilen eserler de
düzenlenen sergi ile görücüye
çıktı. Başkan Göksu ise sergiyi
gezerek kursiyerlerden bilgi
aldı. Öte yandan Şef Esat
Özata ve kursiyerler, Atıksız
Tarifler kitabında yer alan
lezzetleri yaparak püf nok-
taları paylaştı.

İNAN 
ARVAS MÜZEYYEN 

HÜLYA GÜNAY

‘Zeytinburnu 14. Fotoğraf Yarışması’
için başvuru tarihleri uzatıldı

E

Türkiye’nin ilk akıllı kitabı ‘Atıksız 
Tarifler’ meraklılarıyla buluşturuldu

MUSTAFA
ŞAHİN

Esenler Belediyesi, Şule Yüksel Şenler Hanımlar Konağı’nda 31 Ekim Dünya Tasarruf Günü’ne özel, Türkiye’de ilk kez akıllı kitap
olarak tasarlanan “Atıksız Tarifler” kitabı için lansman programı düzenledi. Gastronomi dünyasından önemli isimlerin katılımıyla
gerçekleşen programda şef Esat Özata, atıksız yemek pişirme tekniklerini anlatarak kitaptaki tariflerden çeşitli lezzetler hazırladı.

Sultanbeyli’de anneler uyuşturucuya karşı bilgilendirildi
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ış Ekonomik İliş-
kiler Kurulu
(DEİK) tarafından

Levent'teki bir otelde düzenlenen
Türkiye-Senegal İş Forumu'nda
konuşan Yılmaz, martta Sena-
gal'de yapılan seçimlerde elde
ettiği başarıdan dolayı Senegal
Cumhurbaşkanı Beşir Cuma Fay'ı
ve hükümetini tebrik ederek, 17
Kasım'da gerçekleşecek Senegal
Parlamento seçimi için başarı
diledi. Türkiye'nin Afrika kıtasının
her alanda gelişmesine ve iler-
lemesine kardeşlik temelinde
katkıda bulunmaya devam etti-
ğini kaydeden Yılmaz, 60'ın üze-
rinde noktaya uçan Türk Hava
Yolları ile TİKA, Maarif Vakfı ve
Yunus Emre Enstitüsü gibi ku-
rumlar eliyle kardeş kıtayla dai-
ma gönül gönüle olduklarını be-
lirtti. Yılmaz, Afrika kıtasında
2002'de 12 olan büyükelçilik sa-
yının 44'e yükseldiğini, bunun
hükümetlerin Afrika'ya verdiği
önemin bir göstergesi olduğunu
dile getirerek, Afrika ülkeleriyle
ticari ve ekonomik ilişkilerin ge-
liştirilmesi stratejisiyle daha da
artan temasların hem kıta ülke-
leriyle olan güçlü siyasi ve dostluk
bağlarında hem de ekonomi, ti-
caret ve yatırım ilişkilerinde ken-
disini gösterdiğini ifade etti. Af-
rika ülkeleriyle ticari ilişkilerin

sömürgeci bir tutumdan uzak
şekilde, karşılıklı anlayış ve ka-
zan-kazan mantığıyla geliştiğini
vurgulayan Yılmaz, Senegal'in
Batı Afrika'da sıkı ilişkilerin ol-
duğu ve kıtanın istikrarına kat-
kıda bulunan ülkelerin başında
geldiğini anlattı. Yılmaz, Senegal
Cumhurbaşkanı Fay'ın ve heye-
tinin dün Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ı ziyaretinin ikili
ilişkileri, kardeşliği ve bağları
daha ileriye taşıyacak önemli
bir merhale olduğunu aktararak,
"Bu dönemde çok daha ileriye
bu bayrağın taşınacağına inanı-
yoruz. Senegal ile mevcut im-
kanlardan sonuna kadar yarar-
lanmamız ve yeni mekanizmalar
üretmemiz gerektiğine inanıyo-
rum." diye konuştu. Senegal'in
güçlü demokrasisi, jeopolitik ko-
numu, sağlıklı ekonomik büyü-
mesiyle Afrika kıtasının en istik-
rarlı ve önde gelen ülkelerinden
olduğunu söyleyen Yılmaz, "Ge-
rek Batı Afrika Devletleri Eko-
nomik Topluluğu (ECOWAS)
üyeliği, gerek Afrika Kıtası Serbest
Ticaret Anlaşması'na (AfCFTA)
taraf olması ile büyük fırsatlar
sunmaktadır. Öte yandan, Se-
negal'in 2050 vizyonu, düşük
karbon emisyonlu, iklim dirençli
ve sürdürülebilir bir ekonomik
büyüme modeline odaklanmak-

tadır. Özellikle bugün iş dünya-
mızın geleceğe dönük planla-
malarını yaparken Senegal'in
2050 vizyonuna çok dikkatli
bakmalarını, önceliklerini buna
göre tayin etmelerini beklediği-
mizi ifade etmek isterim." şek-
linde konuştu. Yılmaz, Türki-
ye'nin de 2053 vizyonu olduğunu
hatırlatarak, "Biz de 2053 viz-
yonu çerçevesinde 5 yıllık kal-
kınma planlarıyla geleceğimizi
planlıyoruz. Senegal'in iş dün-
yasının da Türkiye'nin bu vizyo-
nuna ve planlarına bakmalarında
büyük fayda var. Son hazırladı-
ğımız 12. Kalkınma Planımızın
özünde de yeşil ve dijital dönü-
şüm var. Karbon nötr bir ekonomi
oluşturma, dijital dönüşümü sağ-
lama ve çok daha verimli reka-
betçi bir yapı oluşturma var."
ifadelerini kullandı. Türkiye'nin
güçlü ekonomik ve stratejik ko-
numu ile Senegal'in bu uzun
vadeli kalkınma hedeflerine ulaş-
masında önemli bir ortak olaca-
ğını vurgulayan Yılmaz, "Ülke-
mizin enerji, altyapı ve tarım
alanındaki deneyimi, Senegal'in
enerji dönüşümü, kentsel kal-
kınma ve tarımsal sürdürülebi-
lirlik gibi hedeflerine destek sağ-
layabilir. Bu ortaklık, Senegal'e
küresel ticarette rekabet gücü
kazandırırken, Batı Afrika'da da

sürdürülebilir kalkınmanın bir
modeli olarak güçlenmesini sağ-
layacaktır." değerlendirmesinde
bulundu. Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Yılmaz, Türkiye'nin, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan liderliğinde
rekabetçi bir ekonomi inşa ede-
rek, Cumhuriyet'in 100. yılına
üretim, istihdam, ihracat ve milli
gelirde rekorlar kırarak girdiğini
belirterek, şöyle devam etti: "Hü-
kümetlerimiz döneminde Türkiye
yıllık ortalama yüzde 5,4 büyü-
meyi sağlamıştır. Aynı dönemde
dünya ortalaması 3,6 iken Tür-
kiye 5,4 yıllık ortalama büyüm-
üştür. Dünya ortalamasının ol-
dukça üstünde bir büyüme per-
formansı sergilemiştir. Böylece
dünya ekonomisinden aldığı pay
da yükselmiştir. 2024 sonu iti-
barıyla milli gelirimizin 1,3 trilyon
doları aşmasını bekliyoruz. Kişi
başına gelirimizin ise 15 bin do-
ları aşmasını bekliyoruz. Orta
Vadeli Program'da 2027 sonu,
2028'e geldiğimiz zaman kişi
başına gelirimizin 20 bin doların
üstüne çıkacağını öngörüyoruz.
Bundan 20 sene önce Türkiye
çok daha düşük rakamlardaydı
ama bugün dünyanın en büyük
ekonomilerinden biri haline gel-
miş durumdayız."

Çıtayı daha da yukarılara ta-
şımakta kararlı olduklarını ifade

eden Yılmaz, şunları kaydetti:
"Bunu siyasi istikrarla, güçlü ve
doğru bir liderlikle başardık. Et-
kin, doğru, öngörülebilir politi-
kalarla başardık. Siyasi istikrar,
ekonomik istikrarın temelidir.
Siyasi istikrarın oluştuğu, doğru
politikaların izlendiği ülkeler,
hızla kalkınabiliyorlar. Bunun en
güzel örneklerinden biri son 20
yılda Türkiye Cumhuriyeti ol-
muştur. Bu yıl sonu itibarıyla ih-
racatımızın 264 milyar dolara
ulaşmasını bekliyoruz. Turizm
gelirlerimizin ise 60 milyar dolara
ulaşacağını tahmin ediyoruz.
Hizmet sektörlerinde de Türkiye
oldukça iyi bir konumda. Yabancı
yatırımları ülkemize çekmek için
bugüne kadar pek çok reformu
hayata geçirdik. Son 20 yılda
en doğru yaptığımız şeylerden
biri de bu oldu. Doğrudan ulus-
lararası yatırımları ülkemize cez-
bettik ve Türkiye'nin kalkınma-
sına önemli katkılar sundular."

Yılmaz, "Senegal 2050: Ulusal
Dönüşüm Programı" ile uyumlu
şekilde, tarım ve gıda sanayi,
petrol ve doğal gaz üretimi, ma-
dencilik, imalat sanayi ve yüksek
katma değerli hizmet sektörle-
rindeki deneyimlerini, teknoloji
transferi dahil olmak üzere, Se-
negal ile paylaşmaya hazır olduk-
larını söyledi. lİSTANBUL-AA

Antalya’nın yeni
müdavimleri
Orta Avrupalılar

D
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Tüketici derneklerinden “para puan” uyarısı
Tüketici dernekleri, 31 Aralık'ta bir
kısmının geçerliliğini yitireceği sa-
dakat kartlarda biriken para puanları
kullanmaları yönünde tüketicileri
uyarıyor. Tüketici Birliği Federasyonu
Genel Başkanı Mehmet Bülent Deniz,
AA muhabirine yaptığı açıklamada,
sadakat kartlarda biriken puanlar
ve liraların kullanma tarihlerinin yıl
sonunun yaklaşmasıyla kullanılması
gerektiğini hatırlattı. Tüketicilere,
firmalardan aldıkları sadakat kart-
larda biriken puanlarını yılın son 2
ayında kullanmalarına yönelik uya-
rıda bulunan Deniz, "Aynı şekilde
kredi kartlarında biriken puanların
da harcanması gerektiği uyarısında
bulunuyoruz. Çünkü yıl başıyla sınırlı
olarak bu uygulama devam ediyor.
Biz bu uygulamanın yanlış olduğu
görüşündeyiz. Sadakat kartlarda bi-
riken puanların belirli bir tarihe
kadar kullanılması zorunluluğu, tü-
keticiyi zorlayan ve haksız bir du-
rum." diye konuştu. Deniz, yıllardır
bu konuyla ilgili çağrıda bulunduk-
larını belirterek, "Firmaların çoğu
yine 31 Aralık itibarıyla kartlarda
biriken puanlar kullanılmadıysa sil-
meyi tercih ediyorlar. Bu anlamda
tüketicilerin bu aralar yapacakları
alışverişlerde kredi kartı veya fir-
malardan aldıkları sadakat kartla-
rındaki puanlarını kullanmalarını
tavsiye ediyoruz." ifadelerini kullandı.
Söz konusu para puanların tüketi-
cilerin kazanılmış hakkı olduğunu

dile getiren Deniz, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Tüketici uzun zaman
size sadakat göstermiş, alışveriş yap-
mış, puan biriktirmiş. Bunu 31 Aralık
ile sınırlandırmak etik ve tüketici
odaklı bir yaklaşım değil. Bu dö-
nemde tüketicileri yapacakları har-
camalarda olabildiğince biriken para
puanlarını kullanmaya davet edi-
yoruz." Tüketici Konfederasyonu
(TÜKONFED) Başkanvekili İbrahim
Güllü ise sadakat kartların işletme-
lerin müşterilerine birtakım avantaj
sağladığı sistem olduğunu söyleyerek,
"Tüketici açısından değerlendirildi-
ğinde olumlu bir uygulama." dedi.
Her yıl sonu itibarıyla sadakat kart-
lardaki para puanların, uçuş mille-
rinin sıfırlandığını belirten Güllü,
"Birçok işletmenin bunu yaptığını
düşünüyoruz. Bu uygulamayı sıfır-
lanma eyleminin etik olmadığı, tü-
ketici açısından kazanılan hakların
geri alınması gibi değerlendirmek
gerekiyor. Çünkü bu kazanılmış bir
haktır." diye konuştu. Güllü, ancak
kartın verildiği sırada her yıl sonunda
para puanların sıfırlandığına yönelik
uyarı yapılıyorsa bir haklılık payının
olabileceğini söyleyerek, "Ama böyle
yapılmış olsa bile kazanılmış haklar
tek taraflı olarak geri alınamaz. Bu
açıdan işletmeler bu tür uygulama-
lardan vazgeçmeli. Bunu etik dışı,
ahilik anlayışına aykırı bir uygulama
olarak değerlendiriyoruz." açıkla-
masını yaptı. lANKARA-AA

Türkiye’nin ham çelik üretimi 9 ayda
yıllık bazda yüzde 13,8 arttı
Türkiye'nin ham çelik üretimi,
ocak-eylül döneminde geçen
yılın aynı dönemine göre yüz-
de 13,8 artarak 27,9 milyon
tona yükseldi. AA muhabiri-
nin, Türkiye Çelik Üreticileri
Derneğinden (TÇÜD) edin-
diği bilgiye göre, eylülde ham
çelik üretimi, geçen yılın aynı
ayına kıyasla yüzde 6,5 yük-
selerek 3,1 milyon tona çıktı.
Ocak-eylül döneminde ise
üretim yüzde 13,8 artışla
27,9 milyon ton seviyesinde
gerçekleşti. Nihai mamul tü-
ketimi eylülde yüzde 0,8 ar-
tarak 2,9 milyon tona çıkar-
ken ocak-eylül döneminde
geçen yılın aynı dönemine
kıyasla yüzde 4,2 azaldı ve
27,8 milyon tona geriledi.
Çelik ürünleri ihracatı, eylülde
geçen yılın aynı ayına göre
miktar yönünden yüzde 17,7
artışla 1,3 milyon ton, değer
yönünden yüzde 16,7 yük-
selişle 908,2 milyon dolar
oldu. İhracat, ocak-eylül dö-
neminde 2023'ün aynı dö-
nemine kıyasla miktar bazın-
da yüzde 31,6 yükselişle 9,8

milyon tona, değer bazında
da yüzde 18,2 artışla 7,2 mil-
yar dolara çıktı. İthalat eylülde
geçen yılın aynı ayına göre
miktar bakımından yüzde 4,8
artışla 1,3 milyon tona yük-
selirken değer yönünden yüz-
de 5,8 düşüşle 1 milyar dolara
geriledi. Ocak-eylül dönemin-
de 2023'ün aynı dönemine
kıyasla ithalat, miktar bazında
yüzde 12,5 azalışla 11,9 mil-
yon ton, değer itibarıyla yüz-
de 19 gerileyerek 9,5 milyar
dolar seviyesinde gerçekleşti.
Geçen yılın ocak-eylül döne-
minde yüzde 52 olan ihraca-
tın ithalatı karşılama oranı,
bu yılın aynı döneminde yüz-
de 75,9 seviyesine yükseldi.
TÇÜD Genel Sekreteri Veysel
Yayan, AA muhabirine, Ticaret
Bakanlığı tarafından ocak
ayında filmaşin ithalatına yö-
nelik alınan koruma tedbiri
kararının ürün ithalatında
yüzde 57,5 gerilemeye yol
açtığını, ihracatında ise ölçek
ekonomisi sebebiyle yüzde
71 artışı beraberinde getirdi-
ğini söyledi. lANKARA-AA

Dünya Altın Konseyi, altın
yatırım ve talebinde yükseliş
eğiliminin sürmesini bekliyor
Dünya Altın Konseyi Araştırma
Başkanı Juan Carlos Artigas,
altın yatırım ve talebinde bü-
yüme eğiliminin devam etme-
sini beklediklerini belirterek,
"Özellikle yatırım tarafında
altın piyasası doymuş görün-
müyor." dedi. Dünya Altın Kon-
seyi (WGC) Araştırma Başkanı
Artigas, altın yatırım ve tale-
binde büyüme eğiliminin de-
vam etmesini beklediklerini
belirterek, "Özellikle yatırım
tarafında hala çok fazla bastı-
rılmış talep olduğunu düşü-
nüyorum. Yatırım tarafında al-
tın piyasası doymuş görünmü-
yor." dedi. WGC'nin bu yılın
üçüncü çeyreğinde altın tale-
binin rekor kırdığına ilişkin ra-
porunun ardından altın piya-
salarındaki görünüme ilişkin
AA muhabirinin sorularını ya-
nıtlayan Artigas, yılın üçüncü
çeyreğinde altın talebinin rekor
kırmasında güçlü yatırım akış-
larının sürmesi ve özellikle
Hindistan'ın talebinin bekle-
nenden güçlü olmasının etkili
olduğunu söyledi. Artigas, özel-
likle ABD ve Avrupa'da politika
faizinin düşürülmesinin altın

bulundurmanın fırsat maliye-
tini azalttığını ve bu durumun
altını daha cazip hale getirdiğini
dile getirdi. Öte yandan son
birkaç yıldır süren jeopolitik
gerilimlerin de talebe etki et-
tiğini ifade eden Artigas, "Altı-
nın hem bir tüketim ürünü
hem de yatırım varlığı olmak
üzere iki türlü doğası var. Tü-
ketici tarafında açıkça görü-
yoruz ki yüksek fiyatlar, örneğin
mücevher talebinde, zorluklara
yol açtı. Çin buna örnek olabilir.
Çin'deki ekonomik büyüme bi-
raz daha kısıtlı gerçekleşti. Bu
nedenle (altında) yüksek fi-
yatlar ve sınırlı ekonomik bü-
yümenin birleşik etkisi, Çin'deki
talep üzerinde çok belirgin bir
etki oluşturdu. Bu kapsamda,
eğilimler bölgeden bölgeye de-
ğişiklik gösterebiliyor ancak
yüksek fiyatlar genellikle tü-
ketici talebi için zorluklar ya-
ratma eğilimindedir." diye ko-
nuştu. Artigas, insanların altını
özellikle riski hedge etmek için
kullanma eğiliminde oldukla-
rını ve risk arttıkça altına yatı-
rım ihtimalinin de arttığını an-
lattı. lLONDRA-AA

Antalya'ya, bu yıl turist gönderen
ülkeler sıralamasında beklenenin
üzerinde artış gösteren Polonya,
Romanya ve Çekya ilk 10'da yer
aldı. Ana pazarı Rusya ile Almanya
olan Antalya, dünyanın dört bir
yanından turist çekmeye devam
ediyor. Alternatif pazarlarda bu
yıl geçen yıla göre daha fazla
turist ağırlayan kent, Orta Avru-
palıların tercih ettiği turizm des-
tinasyonu haline geldi. Kültür ve
Turizm İl Müdürlüğü verilerine
göre, Polonya, 1 Ocak-30 Eylül
döneminde 1 milyon 101 bin 204
turistle en fazla turist gönderen
ülkeler sıralamasında Rusya, Al-
manya, İngiltere'den sonra 4'üncü
sıraya yerleşti. Polonya'dan aynı
dönemde 2020'de 63 bin 790,
2021'de 669 bin 279, 2022'de
353 bin 191 ve geçen yıl da 938
bin 429 turist tatil için Antalya'yı
tercih etti. Beklenenden fazla artış
gösteren ikinci pazar ise Romanya
oldu. 1 Ocak-30 Ekim 2020'de
Romanya'dan gelen 39 bin 786
turist sayısı, bu yıl aynı dönemde
410 bin 581'e çıktı. Romanya, bu
artışla en çok turist gelen ülkeler
arasında 6'ncı sıraya yükseldi.
Çekya pazarında da bu tarihlerde
2020'de 2 bin 164 olan turist sa-
yısı, bu yıl 277 bin 469'a çıktı ve
ülkeler sıralamasında 9. basa-
makta yer aldı. Antalya Kültür ve
Turizm İl Müdürü Candemir Zo-
roğlu, AA muhabirine, Türkiye
Turizm Tanıtım ve Geliştirme
Ajansının (TGA) hedef pazarlarda
büyümeye yönelik önemli çalış-
maları olduğunu ve Çekya'nın da
bunlar arasında yer aldığını söy-
ledi. Tur operatörleriyle etkileşimli
tanıtım çalışmaları yaparak her
yıl gelen turist sayısını artırmayı
hedeflediklerini belirten Zoroğlu,
"Yabancı tur operatörleri ile yerli
tur operatörlerini bir araya geti-
riyoruz, tanıtım faaliyetlerini ar-
tırıyoruz. Planlı bir çalışma yapı-
lıyor ve bunlar da rakamlara yan-
sıyor." dedi. lANTALYA-AA

Yılmaz: 2024 sonu itibarıyla milli gelirimizin
1,3 trilyon doları aşmasını bekliyoruz
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İnşaat sektörünün 2025 yılında yüzde
4 ila 5 büyüyeceği öngörülüyor
Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayi-
cileri Derneği (Türkiye İMSAD) ekim
ayı raporunda, inşaat sektörünün
2025 yılında yüzde 4-5 oranında
büyüme göstereceği öngörüsü pay-
laşıldı. İMSAD tarafından her ay
hazırlanan Aylık Sektör Raporu'nun
ekim sonuçları açıklandı. Türkiye
Büyük Millet Meclisi’ne sunulan
2025 yılı bütçe teklifi de ele alındığı
raporda gelecek yıl bütçesinde ge-
lirlerin artırılması ve kamu tasar-
rufları yoluyla açığın azaltılmasının
temel hedef olduğu belirtildi. İMSAD
raporunda ana hedef doğrultusunda
hazırlanan bütçe teklifinde, deprem
bölgesi yatırımları ile kentsel dönü-
şüm faaliyetleri için önemli kaynak
ayrıldığına da işaret edildi. Ayrıca,
2025 yılı bütçesinin yatırımları ve
inşaat sektörünü destekleyecek ni-
telikte olduğu vurgulandı. Rapora
göre, 2025 yılı bütçesinde deprem
bölgesinin iyileştirilmesi ve afetlere
karşı dirençliliğin artırılması için
584 milyar TL tutarında ödenek
öngörüldü. Önümüzdeki yıl Afetlere
Dirençli Şehirler Projesi kapsamında

kentsel dönüşüm için ayrılan kaynak
tutarı 120 milyar TL olurken bu tu-
tarın GSYH’ye oranı ise yüzde 0,9
olarak belirtildi. Raporda, 2025 yılı
kamu yatırımlarında dört alanın
öne çıktığına vurgu yapılarak bun-
ların, deprem yaralarının bir an
önce sarılması ve sosyal konut üre-
timi, belirli aşamaya gelmiş olan
sulama yatırımlarının hızla tamam-
lanması, sanayinin lojistik maliyet-
lerini azaltmak için iltisak hatları
yapımlarının hızlandırılması ve baş-
lamış olan OSB ve küçük sanayi si-
teleri yapımlarının hızla tamamlan-
ması olduğu belirtildi. 2025 yılı hü-
kümet bütçe teklifi, kamunun birçok
alanda vereceği destekleri, yapacağı
harcamaları ve istisnaları yansıtmakta
olduğu belirtilen raporda, bu nok-
tada, 2025 yılında kamunun sabit
sermaye yatırım harcamalarının 1,1
trilyon TL olacağına yer verildi. Öte
yandan, kamu alanında 2025 yılında
yeni bir projenin başlamayacağına,
geçen yıllarda başlayan projelerin
ve devam eden yatırımların süre-
ceği ifade edildi. lANKARA-AA
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STM Savunma Teknolojileri Mü-
hendislik ve Ticaret AŞ, milli
imkanlarla geliştirdiği askeri de-
nizcilik platformlarını, Fransa'da
düzenlenecek dünyanın önde
gelen deniz savunma fuarların-
dan Euronaval'da sergileyecek.
STM'den yapılan açıklamaya
göre, Euronaval 2024, 4-7 Ka-
sım'da Fransa'nın başkenti Paris'te
düzenlenecek. Türk Deniz Kuv-
vetleri başta olmak üzere, Uk-
rayna, Pakistan ve Malezya do-
nanmaları için su üstü ve su altı
platformları inşa eden STM, 5
farklı deniz projesini Avrupa'da
tanıtacak. STM'nin tasarımcısı
ve ana yüklenicisi olduğu, Tür-
kiye'nin ilk milli fırkateyn projesi
MİLGEM İstif Sınıfı Fırkateyn
(TCG İstanbul) STM standında
sergilenecek. STM'nin ana alt
yüklenici olarak görev aldığı,

Türk donanmasına bugüne ka-
dar 4 adet teslimi gerçekleştirilen
ve ihracat başarıları yakalayan
Türkiye'nin ilk milli korvet projesi
MİLGEM ada sınıfı da STM stan-
dında yerini alacak. STM’nin
kendi öz kaynaklarıyla başlattığı
ve mukavim tekne test üretimini
geride bırakan Türkiye'nin özel
harekat ve hücum maksatlı ilk
milli denizaltısı STM500 katı-
lımcıların beğenisine sunulacak.
Sürat ve manevra gücü yüksek,
satıhtan satıha güdümlü mer-
milerle hücum geliştirebilen milli
hücumbot tasarımı STM MPAC
ve STM'nin Türk donanması ile
Pakistan donanmasının envan-
terine kazandırdığı lojistik destek
gemilerinden bir model de STM
standında sergilenecek. Açıkla-
mada görüşlerine yer verilen
STM Genel Müdürü Özgür Gü-

leryüz, Türkiye'nin dünyada ken-
di savaş gemisini tasarlayıp, üre-
tebilen 10 ülkeden biri olduğunu
belirterek, "Türkiye'nin askeri
gemi inşa sanayisindeki lider
mühendislik firması olarak, bir
taraftan Türk Deniz Kuvvetleri'ni
milli ve modern platformlarla
donatıyor, diğer taraftan edin-
diğimiz tecrübeyi dost kardeş
ülke donanmaları ile paylaşarak
ülke ekonomimize katkı sağla-
yacak ihracatlara imza atıyoruz."
ifadesini kullandı. Mavi Vatan’da
ve uluslararası sularda kendini
başarıyla kanıtlayan özgün savaş
gemileriyle, Pakistan, Ukrayna
ve Malezya'da ihracat başarıla-
rına imza attıklarını aktaran Gü-
leryüz, şunları kaydetti: "Uk-
rayna donanması için inşasına
devam ettiğimiz Ukrayna kor-
vetleri ile Türkiye'nin Avrupa'ya

ilk korvet ihracatını gerçekleş-
tirdik. Avrupa'da askeri denizcilik
alanında yeni ihracatlara kapı
aralamak ve işbirliklerine imza
atmak için Euronaval'da modern
deniz platformlarımızı sergile-

yeceğiz. Esnek mühendislik çö-
zümlerimiz, özgün tasarım ve
teknolojik kabiliyetlerimizle ül-
kemizi dünya arenasında başa-
rıyla temsil etmeye devam ede-
ceğiz." ANKARA-AA

Kur Korumalı Türk lirası Mevduat
ve Katılma Hesapları (KKM) geçen
hafta 37 milyar 219 milyon lira aza-
larak 1 trilyon 374 milyar 965 milyon
liraya düştü. Bankacılık Düzenleme
ve Denetleme Kurumunun (BDDK)
haftalık bültenine göre, sektörün
kredi hacmi 25 Ekim itibarıyla 92
milyar 939 milyon lira arttı. Banka-
cılık sektörünün toplam kredi hacmi,
25 Ekim haftasında 92 milyar 939
milyon lira artarak 14 trilyon 950
milyar 444 milyon liradan, 15 trilyon
43 milyar 383 milyon liraya çıktı.
Bankacılık sektöründe toplam mev-
duat ise bankalar arası dahil, geçen
hafta 66 milyar 218 milyon lira
yükselerek 18 trilyon 19 milyar 167
milyon liraya çıktı. Tüketici kredile-
rinin tutarı, 25 Ekim itibarıyla 22
milyar 46 milyon lira artarak 1
trilyon 870 milyar 664 milyon liraya
yükseldi. Söz konusu tutarın 478
milyar 709 milyon lirası konut, 75
milyar 982 milyon lirası taşıt ve 1
trilyon 315 milyar 973 milyon lirası
ihtiyaç kredilerinden oluştu. Bu dö-
nemde taksitli ticari kredilerin tutarı,
26 milyar 300 milyon lira artarak 1
trilyon 972 milyar 504 milyon lira
oldu. Bankaların bireysel kredi kartı
alacakları ise yüzde 1,9 artışla 1
trilyon 632 milyar 527 milyon liraya
çıktı. Bireysel kredi kartı alacaklarının
560 milyar 225 milyon lirasını tak-
sitli, 1 trilyon 72 milyar 302 milyon
lirasını taksitsiz borçlar oluşturdu.
Yasal öz kaynaklar arttı

Bankacılık sektöründe takipteki
alacaklar, 25 Ekim itibarıyla önceki
haftaya göre 1 milyar 887 milyon
lira artışla 267 milyar 792 milyon
liraya çıktı. Takipteki alacakların
199 milyar 31 milyon lirasına özel
karşılık ayrıldı. Aynı dönemde ban-
kacılık sisteminin yasal öz kaynakları,
62 milyar 218 milyon lira yükselerek
3 trilyon 290 milyar 55 milyon lira
oldu. KKM bakiyesi ise geçen hafta
yüzde 2,6 ve 37 milyar 219 milyon
liralık azalışla 1 trilyon 378 milyar
965 milyon liraya düştü. Böylece
KKM büyüklüğü, toplam mevduatın
yüzde 7,63'ü oldu. lANKARA-AA

Bankacılık sektörünün
kredi hacmi geçen hafta
yaklaşık 15 trilyon lira oldu

aziantep Sanayi
Odası'nda düzen-
lenen Gaziantep

Enerji Zirvesi'nde konuşan Bay-
raktar, kentin ekonomik açıdan
Türkiye'nin önemli şehirlerin-
den biri olduğunu söyledi.
Dünyada enerjide büyük bir
dönüşümün yaşandığını belir-
ten Bayraktar, bu anlamda Tür-
kiye'yi en iyi şekilde bu sürece
hazırladıklarını ifade etti. Dün-
yada güneş ve rüzgar enerjisi
yatırımlarının gittikçe arttığına
dikkati çeken Bayraktar, şunları
kaydetti: "Biz Türkiye'yi mut-
laka Cumhurbaşkanı'mızın Tür-
kiye Yüzyılı vizyonunda en
önemli enerjiyle ilgili husus
Türkiye'yi mutlaka tam bağım-
sız ülke haline getirmemiz ge-
rekiyor. Bugüne kadar olduğu
gibi bizim enerji politikası oda-
ğında dışa bağımlılığı düşür-
mek var. Bunu sağlarken yeni
bir zorlukla karşı karşıyayız.
Türkiye aynı zamanda iklim
değişikliği ile mücadele eden
bir ülke. Türkiye'nin yerli ve
yenilenebilir enerji kaynaklarını
azami düzeyde kullanması la-
zım. Çok kısa bir süre önce İs-
tanbul'da uluslararası bir top-

lantıyla Türkiye'nin 2035 enerji
vizyonunu ortaya koyduk. Çok
iddialı bir program oldu. Tür-
kiye'nin bugün kurulu gücünü
yaklaşık 4 katına çıkaracak
önümüzdeki 11 yıl içinde. Tür-
kiye olarak her yıl güneşten
ve rüzgardan 8-9 bin megavat
yeni kurulu güç yapmamızı
sağlayacak. Bizim geçmiş or-
talamamıza bakın 2 bin 500-2
bin 700 megavat yapmışız
2014 sonrası ağırlık olarak.
Biz şimdi bunu 3 kat artırmak
istiyoruz. Dolayısıyla bunu nasıl
yapacağız. Biz bu yıldan baş-

layarak inşallah 2024 bunun
ilk adımı olacak. Biz 5 bin me-
gavat kurulu güce sizlerin ya-
tırımlarıyla ulaşacağız. Ama
bu yetmez daha ileri gitmemiz
lazım." 
Diğer konuşmacılar

Yatırımcıların önünde bazı
sıkıntıların olduğunu belirten
Bayraktar, bunu aşmak için
yeni çalışmalar yaptıklarını
belirtti. Bir rüzgar santralinin
inşa aşamasına gelmesinin
neredeyse 4 yılı bulduğuna
işaret eden Bayraktar, bunu

1,5-2 yıla düşürmeyi hedef-
lediklerini kaydetti. Program-
da konuşan Enerji Piyasası
Düzenleme Kurumu (EPDK)
Başkanı Mustafa Yılmaz, dün-
yada en büyük adaletsizlikle-
rin odağında enerji mücade-
lesinin yer aldığını belirtti.
Küresel elektrik talebindeki
artışın ilerleyen yıllarda art-
masının öngörüldüğünü ak-
taran Yılmaz, şunları kaydetti:
"Avrupa Birliği, Yeşil Muta-
bakat ile 2050 yılında 'kar-
bon-nötr ilk kıta' olma hedefini
ortaya koyarken, 2030 itiba-
rıyla enerji tüketiminde ye-
nilenebilir enerji payının en
az yüzde 42,5'e çıkarılmasını
ve enerji tüketimini de yüzde
11,7 oranında azaltmayı he-
deflemektedir. Bu hedefler te-
miz enerji dönüşümünün ben-
zeri görülmemiş bir hızla iler-
leyeceğini bizlere göstermek-
tedir. Sayın Bakanımız da geç-
tiğimiz günlerde ülkemizin
yenilenebilir enerjide 2035
yol haritasını kamuoyu ile
paylaştı. Rüzgar ve güneşte
mevcut kurulu gücümüzü 4
katına çıkararak 120 bin me-
gavat hedefine ulaşmak ve

80 milyar dolarlık üretim ya-
tırımını ülke ekonomimize ka-
zandırmak kamu özel sektör
işbirliğinde elbette başarabi-
leceğimiz bir hedeftir."

AK Parti Grup Başkanvekili
Abdulhamit Gül, Gaziantep'in
yenilenebilir enerji konusunda
son yıllarda yatırım aldığını
belirterek, "Cumhurbaşka-
nı'mız enerji alanında ülke-
mizin tam bağımsız olması
için önemli adımlar attı. Tür-
kiye Allah'ın izniyle havada,
karada güçlüdür ve güçlü ol-
maya devam edecektir. Gazi-
antep'te üretim ve istihdam
sürüyor ve sürecektir." diye
konuştu. Gaziantep Valisi Ke-
mal Çeber de kentin bölgede
cazibe merkezi olduğunu ifade
ederek, kentte sanayi ve is-
tihdamın her geçen gün art-
tığını dile getirdi. Gaziantep
Büyükşehir Belediye Başkanı
Fatma Şahin ise Gaziantep'in
bir sanayi şehri olduğunu vur-
gulayarak, "Her geçen gün
enerjiye daha çok ihtiyacımız
oluyor. Şehrimizde enerjiye
yapılan yatırımları görebili-
yoruz. Bu bizi mutlu ediyor."
dedi. lGAZİANTEP-AA
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Bakan Bayraktar: Enerji politikamızın
odağında dışa bağımlılığı düşürmek var

Türkiye’nin milli savaş gemileri Avrupa vitrinine çıkıyor

Sinyal karıştırmaya karşı milli kalkan
Türk savunma sanayisi bün-
yesinde geliştirilen, insansız
hava araçları, dronlar, kara ve
deniz araçları, füze/roketleri
sinyal karıştırmaya karşı di-
rençli hale getiren elektronik
harp koruma sistemleri yay-
gınlaştırılacak. Askeri sistem-
lerin, jammer (sinyal bozucu)
gibi elektronik harp sistemle-
rine karşı korunmasına yönelik
milli çözümlere yenileri ekle-
niyor. SAĞLAMTEK, tarafından
geliştirilen BORAJ CRPA, çoklu
anten elemanları ve gelişmiş
sinyal işleme teknikleri kulla-
narak, GPS ve GNSS sinyalle-
rini hedef alan güçlü jammer
saldırılarına karşı tam koruma
sağlıyor. Uluslararası patent
sürecinde olan SAJ GNSS Kal-
kanı ise insansız hava araçları,
dronlar, kara ve deniz araçları,
füze/roketler ile diğer askeri
platformlar için yenilikçi bir
jammer koruması sunuyor. BO-
RAJ ve SAJ, farklı coğrafya-
larda sahada zorlu koşullar al-
tında başarıyla görev yapıyor.

SAĞLAMTEK, SAHA EXPO
2024 fuarı kapsamında Jan-
darma Asayiş Vakfına ait Javdes
AŞ ile elektronik harbe karşı
savunma alanındaki iş birlik-
lerini güçlendiren bir iyi niyet
anlaşması imzaladı. Anlaşma
kapsamında, CRPA anten sis-
temi BORAJ ve GPS kalkanı
SAJ’ın insansız hava araçları,
askeri uçaklar, füzeler ve diğer
tüm platformlarda kullanımı-
nın yaygınlaştırılmasına yönelik
faaliyetler yürütülecek. SAĞ-
LAMTEK Teknik Müdürü Burak
Sağlam, yaptığı açıklamada, 4
yıl önce faaliyete başladıklarını
ve çalışmalarını 10 kişilik bir
ekiple sürdürdüklerini söyledi.
Sağlam, AR-GE çalışmalarına
dayalı olarak anten, RF (radyo
frekansı) haberleşme, mikro dal-
ga ve radyo modülleri geliştir-
diklerini belirtti. Jammer sis-
temlerine karşı anti-jam ürün-
lerini geliştirdiklerini anlatan
Sağlam, BORAJ ve SAJ ürünle-
rinin etkin şekilde görev yaptığını
ifade etti.  lANKARA-AA

Türkiye’ye doğrudan yabancı
yatırımlar ikinci çeyrekte
yıllık bazda yüzde 31,5 arttı
Türkiye'ye doğrudan yabancı
yatırımlar 2024'ün ikinci çey-
reğinde geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 31,5 ar-
tarak 3 milyar 59 milyon do-
lar oldu. Ekonomik İşbirliği
ve Kalkınma Örgütünün
(OECD) yılın ilk yarısına iliş-
kin küresel doğrudan yabancı
yatırımlar raporuna göre,
dünyada doğrudan yabancı
yatırım girişleri zorluklara
rağmen devam etti. Bu dö-
nemde küresel doğrudan ya-
bancı yatırımlar 802 milyar
dolar olurken, yatırım akış-
larının büyük bir kısmı yılın
ilk çeyreğinde gerçekleşti.
OECD ülkelerinde doğrudan
yabancı yatırım girişleri yılın
ilk yarısında yüzde 80 artış
gösterirken, jeopolitik risk ve
ekonomi politikası belirsizli-
ğinin yabancı yatırımcı gü-

venini etkilediği bir ortamda,
Çin'deki doğrudan yabancı
yatırımların düşmesiyle OECD
ülkesi olmayan G20 ekono-
milerinde yatırım akışları yüz-
de 19 azaldı. ABD, bu dö-
nemde dünyada en büyük doğ-
rudan yabancı yatırım yapılan
ülke oldu. OECD verilerine
göre, Türkiye'ye bu yılın ilk
çeyreğinde 1 milyar 460 milyon
dolar ve ikinci çeyreğinde ise
3 milyar 59 milyon dolar doğ-
rudan yabancı yatırım girişi
gerçekleşti. Bu yılın ikinci çey-
reğindeki doğrudan yabancı
yatırım girişi 2023'ün aynı dö-
nemine göre yüzde 31,5 artış
gösterdi. Geçen yılın ilk çey-
reğinde Türkiye'ye 2 milyar
650 milyon dolar ve ikinci çey-
reğinde 2 milyar 320 milyon
dolar doğrudan yabancı yatırım
yapılmıştı. lANKARA-AA
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Enerji ve Tabii
Kaynaklar Ba-
kanı Alparslan

Bayraktar,
enerji politika-
sının odağında
dışa bağımlılığı
düşürmenin ol-
duğunu belirtti.
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Milli Savunma Bakanı Güler, "Ül-
kemiz, bir asır önce vatanımızı
işgale girişen emperyalist güçler
karşısında varlık yokluk müca-
delesi verirken artık her geçen
gün gelişim kateden savunma
sanayisi ile dünyada söz sahibi
bir konuma ulaşmıştır." dedi. Ba-
kanlıktan yapılan açıklamaya
göre, Güler, Katar ziyareti kap-
samında Türkiye'nin Doha Bü-
yükelçiliğince düzenlenen 29
Ekim Cumhuriyet Bayramı Re-
sepsiyonu'na katıldı. Buradaki
konuşmasında Cumhuriyet'in ku-
rulmasının şanlı tarihin dönüm
noktalarından biri olduğuna dik-
kati çeken Güler, asil milletin is-
tiklal ve istikbale kastedenlere
karşı verdiği destansı mücade-
lenin sonunda kurulan Cumhu-
riyet'in 101'inci yılına ulaşmanın
haklı gurur ve heyecanını yaşa-
dıklarını vurguladı. Tarihi zafer
neticesinde 29 Ekim 1923'te
Cumhuriyet'in ilan edilmesinin
bağımsızlığın nişanesi olmasının
yanı sıra Türk milletinin kayıtsız
ve şartsız egemenliğini eline al-
ması bakımından da şanlı tarihin
dönüm noktalarından biri oldu-
ğunu aktaran Güler, "Cumhuriyet,
sadece bir yönetim biçimi deği-

şikliği değil, tam istiklal ülküsüyle
verilen Milli Mücadele'nin her
alanda taçlandırılmasını hedef-
leyen Türkiye'nin çağdaşlaşma
yolunda attığı en büyük adım
olmuştur." açıklamasında bulun-
du. Sarsılmaz temeller üzerinde
bina edilen Cumhuriyet'in geçen
yüzyılda birbirinden önemli ka-
zanımlar elde ettiğini anımsatan
Güler, şöyle devam etti: "Nitekim
eğitimde, sağlıkta, sanatta, bi-
limde, teknolojide ve daha pek
çok sahada hayata geçirilen ya-
tırımlar ve kaydedilen büyük
ilerlemeler, Türkiye'yi dünyada

seçkin ve saygın bir konuma
ulaştırmıştır. Ülkemiz, bir asır
önce vatanımızı işgale girişen
emperyalist güçler karşısında
varlık yokluk mücadelesi verirken
artık köklü tarihi, dinamik nü-
fusu, büyüyen ekonomisi, güçlü
ordusu, her geçen gün gelişim
kateden savunma sanayisi ile
bölgesinde ve dünyada söz sahibi
bir konuma ulaşmıştır."

Bakanlık olarak "Türkiye Yüz-
yılı" hedeflerini hayata geçirmek
için çalıştıklarının altını çizen
Güler, şu değerlendirmelerde
bulundu: "Bu kapsamda kahra-

man ordumuz, sınır ötesinden
başlayarak hudutlarımızın gü-
venliğinin sağlanmasından terör
örgütlerine karşı yüksek bir azim
ve kararlılıkla mücadeleye, mavi
ve gök vatanımızdaki hak ve
menfaatlerimizin korunmasın-
dan yerli ve milli savunma sa-
nayimizin geliştirilmesine kadar
üstlendiği tüm vazifeleri büyük
bir başarıyla icra etmektedir.
Bölgesinin ve dünyanın saygın
ordularından biri olan Türk Si-
lahlı Kuvvetlerimiz, tüm bu faa-
liyetlerinin yanı sıra birçok coğ-
rafyada kardeş, dost ve müttefik

ülkelerin haklı davasına destek
vermekte, uluslararası güvenlik,
barış ve istikrara hayati katkılar
sunmaktadır."

TSK'nın faaliyet gösterdiği
ülkelerden birinin de dost ve
kardeş ülke Katar olduğuna işa-
ret eden Güler, "2017 yılından
itibaren Türk-Katar Birleşik Müş-
terek Kuvvet Komutanlığımız,
burada güvenlik, eğitim ve askeri
danışmanlık faaliyetlerini başa-
rıyla sürdürmektedir. Yakın za-
manda teşkil ettiğimiz Deniz ve
Hava Unsur Komutanlığımız ile
de bölgedeki faaliyetlerimizi
daha kapsamlı bir şekilde sür-
dürmeyi, dost ülke Katar ile
olan işbirliğimizi daha da güç-
lendirmeyi hedefliyoruz." ifade-
lerini kullandı. Türkiye'nin tarih
boyunca karşılaştığı türlü sına-
maları aşmanın ötesinde zor-
lukları fırsatlara dönüştürebilmiş
bir ülke olduğunu vurgulayan
Güler, "Bizlere düşen tüm bun-
ların bilinciyle yüksek bir moti-
vasyon ve yakın bir işbirliği içe-
risinde çalışmalarımızı sürdür-
mek, ay yıldızlı şanlı bayrağımızı
bulunduğumuz her yerde en gü-
zel şekilde temsil etmektir." açık-
lamasını yaptı. lANKARA-AA

Bakan Güler: Ülkemiz, bölgesinde ve dünyada söz sahibi bir konuma ulaşmıştır

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Ardeşen-Çam-
lıhemşin-Ayder İl Yolu tamam-
landığında mevcut yolda 2 kilo-
metre, seyahat süresinde ise 20
dakika kısalma sağlanacağını be-
lirterek, "Böylece 295 milyon lira
tasarruf edeceğiz." dedi. Bakan
Uraloğlu, 36,5 kilometre uzun-
luğundaki projenin Pazar-Ardeşen
yol ayrımından başladığına işaret
ederek, "Çamlıhemşin ilçe mer-
kezinden geçerek, Ayder mevki-
sinde Ayder Yenileme ve Koruma
Projesi ile entegre olarak son bu-
luyor. Yeni bir yaklaşımla ele ala-
rak bitümlü sıcak karışım kapla-
malı inşa ettiğimiz projemiz kap-
samında 960 metrelik Çamlıhem-
şin Tüneli ile birlikte 2 bin 252
metrelik Hala Tüneli ve toplam
uzunlukları 215 metre olan 4
adet köprü ile 3 adet kavşak bu-
lunuyor." diye konuştu. Doğu Ka-
radeniz'in zorlu coğrafi şartlarının,
yerleşim yerlerini birbirinden ayı-
ran doğal engellerle dolu oldu-
ğunu dile getiren Uraloğlu, yö-
renin aşırı yağış alan bir bölge
olması, dik eğimli topografik ya-
pısı nedeniyle kaya düşmeleri,
sel afetleri ve heyelan riski taşı-
dığını vurguladı. Uraloğlu, bu
engeller karşısında asla pes et-
mediklerinin altını çizerek, şöyle
devam etti: "Dağları tünellerle
delerek, derin vadileri köprülerle

geçerek, insanımızın ihtiyaç duy-
duğu projeleri gerçekleştirdik,
medeniyetimizin sınırlarını ge-
nişlettik. Bugün burada 960 met-
relik Çamlıhemşin Tüneli'ndeki
kazı çalışmalarını tamamlayıp
ışık görme aşamasına gelerek bu
azmin ve kararlılığın bir örneğini
daha yaşıyoruz. Ardeşen ayrı-
mından Ayder Yaylası'na yol bo-
yunca trafiğin güvenli akışını sağ-
lamak amacıyla özellikle yaz ay-
larında trafik yoğunluğu artan
Çamlıhemşin ilçe geçişini Çamlı-
hemşin Tüneli ile geçiyoruz."

Tünelin devamında Çamlı-
hemşin'in eşsiz doğasını korumak
için 2 bin 252 metrelik Hala Tü-
neli'ni de hayata geçireceklerini
belirten Uraloğlu, şunları kaydetti:
"Bu yolumuz, Karadeniz Bölge-
si'nde son dönemlerde hem kış
turizmine hem de yayla turizmine
hizmet eden ve her yıl 1 milyonu
aşkın ziyaretçiyi ağırlayan dün-
yaca ünlü Ayder Yaylası'na ulaşım

sağlamasıyla bölgenin kültürel
ve ekonomik dokusunu şekillen-
dirmesi açısından büyük önem
taşıyor. Projemiz ile mevcut yolda
artan trafik yoğunluğunu rahat-
latarak, güzergahta daha hızlı,
güvenli ve konforlu ulaşım tesis
ediyoruz. Yolumuz tamamlandı-
ğında mevcut yolda 2 kilometre,
seyahat süresinde ise 20 dakika
kısalma sağlayacağız. Böylece za-
mandan 180 milyon lira, akar-
yakıttan 115 milyon lira olmak
üzere yıllık toplam 295 milyon
lira tasarruf edeceğiz."

Projenin başta Ayder Yaylası
olmak üzere tüm bölge turizmi
için önemli bir dönüm noktası
olacağını vurgulayan Uraloğlu,
"Neredeyse bütün yıla yayılan
trafik yoğunluğu, yolumuz saye-
sinde önemli ölçüde azalacak,
turistlere ve Rizeli hemşehrileri-
mize daha rahat bir seyahat im-
kanı sağlayacak. Daha kısa sürede,
konfor ve güvenle ulaşabilme im-

kanı, turistlerin bölgede daha
fazla zaman geçirmelerine imkan
tanıyacak." değerlendirmesinde
bulundu. Uraloğlu, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan'ın "Yol medeniyettir,
sanayi, üretim, turizm, ticaret,
emniyet, kalkınma ve dünya ile
bütünleşme demektir" anlayışıyla
son 22 yılda ülkenin yüksek stan-
dartlı yol ağıyla donatıldığını
ifade etti. Toplam 68 bin 94 kilo-
metrelik kara yolu ağının 29 bin
590 kilometresinin bölünmüş
yollardan oluştuğunu aktaran
Uraloğlu, 81 ilin 77'sinin birbirine
bölünmüş yollarla bağlı oldu-
ğunu belirtti. Ülke genelinde
2002'ye kadar yaklaşık 80 yıllık
dönemde sadece 50 kilometre
tünel yapıldığını vurgulayan Ura-
loğlu, şöyle devam etti: "Son 22
yılda 715 kilometre tünel açıla-
rak bu uzunluğun 765 kilometre
çıkmasıyla nasıl büyük bir iş ba-
şarıldığının boyutu daha iyi an-
laşılacaktır. Aynı şekilde 311 ki-
lometre olan toplam köprü uzun-
luğumuz da 788 kilometreye
ulaşmıştır. Bu yapılarımız saye-
sindeki seyahat süresindeki kı-
salmalardan yaklaşık 113 milyar
870 milyon lira iş gücü tasarrufu,
akaryakıttan ise yaklaşık 83 mil-
yar 622 milyon lira olmak üzere
yıllık toplam 197 milyar 492
milyon lira ekonomik fayda sağ-
lıyoruz." lRİZE-A

Ankara’nın Elmadağ ilçesinde kont-
rolsüz hayvan hareketlerinin ön-
lenmesi ve yapılacak denetimlerle
bulaşıcı hayvan hastalıklarının ya-
yılmasını önlemek amacıyla ‘An-
kara Veteriner Yol Kontrol ve De-
netim İstasyonu’ açıldı. İstasyonun
açılışında konuşan Tarım ve Or-
man Bakanı İbrahim Yumaklı,
hayvancılıkta verimli ve kaliteli
üretimi artırmak için gelecekteki
5 yılı kapsayacak ‘Hayvancılık Yol
Haritası’nın şubat ayında kamuo-
yuyla paylaşıldığını hatırlattı. Yol
haritası kapsamında alınan ka-
rarların hepsinin uygulandığını
kaydeden Yumaklı, “Bunların ba-
şında gelen en önemli husus üre-
tim planlaması idi. Hayvansal ve
su ürünlerinde 1 Ocak 2024, bit-
kisel ürünlerde 1 Eylül 2024 iti-
barıyla üretim planlamasını yü-
rürlüğe soktuk. Özellikle planlı
üretimimizi destekler nitelikteki
hayvancılıkta yeni destekleme mo-
delini de yine bitkisel üretim ve
su ürünlerinde olduğu gibi hayata
geçirmiş durumdayız. Ayrıca genç
kardeşlerim ve kadın girişimcilerin

tarımsal üretimin içerisinde kal-
ması için ilk defa gençlere ilave
destek verdik. Artı olarak hay-
vancılıkta sigorta olarak gördü-
ğümüz aile işletmelerinin de des-
teklenmesi söz konusu. Bu destek
paketinin en önemli kalemlerinden
birisi de bu oldu ve olmaya devam
edecek. Et ve Süt Kurumu ile
Tarım İşletmeleri Genel Müdür-
lüğü’nün iş birliğiyle ülkemizdeki
hayvansal üretimin hem materyal
sağlama açısından hem de piyasa
delegasyonu açısından önemli bir
işlem görmesi sebebiyle hayvan-
cılıkta üretimi geliştirme projesi
başlattık. Bu da hamdolsun dev-
reye alındı, çok hızlı bir şekilde
devam ediyor. Bütün bunları ya-
pabilmek için de hayvan sağlığının
çok önemli olduğunu her zaman
için vurguladık. Aşı programımızı
değiştirdik. Yol kontrol noktalarını
artırdık. Ayrıca bu tesis gibi tesisleri
Erzurum’da ve Elazığ’da devreye
koyduk. Amacımız hayvan hasta-
lıklarının Türkiye’nin farklı nokta-
larına taşınmasının engellenmesi”
diye konuştu. lANKARA-İHA

Yumaklı: “Amacımız hayvan hastalıklarının Türkiye’nin
farklı noktalarına taşınmasının engellenmesi”
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“Balkanlar’ın Davos”u
geleneksel hale getirilecek

Edirne'de Valilik ev sahipliğinde dü-
zenlenen "Balkanlar'ın Davos"u olarak
nitelenen Balkan İş ve Yatırım Forumu
geleneksel hale getirilecek. Edirne
Valisi Yunus Sezer, gazetecilere dün
Ticaret Bakanlığı ile Sanayi ve Tek-
noloji Bakanlığı himayelerinde, Dış
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve
Türkiye İhracatçılar Meclisinin (TİM)
destekleriyle gerçekleştirilen Balkan
İş ve Yatırım Forumu'nu değerlendirdi.
Sezer, Edirne'nin tarihi günlerinden
birini yaşadığını söyledi. Edirne'nin
eski payitaht ve tüm Balkanlar'a hitap
eden bir kent olmasından yola çık-
tıklarına işaret eden Sezer, "Balkanlar'ın
tüm ülkelerinden katılım oldu. 600'e
yakın iş insanı, sektör temsilcisi katıldı."
dedi. Türkiye'nin Balkanlar'da büyük
bir etkisi olduğunu vurgulayan Sezer,
Balkanlar'da resmi ilişkilerin ötesinde
iş insanları arasında, halklar arasında
sınırların kalktığı ilişkilerin söz konusu
olduğunu belirtti. Samimi ilişkileri
Balkan İş ve Yatırım Forumu'yla or-
ganize hale getirmeyi hedeflediklerini
anlatan Sezer, şunları kaydetti: "Edirne
tarihi başkent olması sebebiyle de
bunu çok hak eden bir şehir. 'Mini bir
Davos olsun', 'Balkanlar'ın Davos'u
olsun' diye yola çıkıldı buradan da
önemli sonuçlar elde edildi ve Balkan
İş ve Yatırım Forumu'nun Davos gibi
geleneksel hale gelmesine karar verdik.
Sayın bakanlarımız da o yönde bizleri
talimatlandırdılar. Bundan sonra da
konu bazlı, sektör bazlı da birçok
alanda çalışılacak. Edirne'nin sanayi,
ticaret, tarım alanında hem Trakya'nın,
hem Türkiye'nin, hem Balkanlar'ın
bir merkezi olması için çalışmalar
yürütüyoruz. Bu konuda da çok büyük
bir teveccüh var. Edirne 'kendini buldu'
diyebiliriz." Edirne'de dün düzenlenen
foruma, Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, Kosova Bölgesel Kalkınma
Bakanı Fikrim Damka, Bosna Herkes
Dış Ticaret ve Ekonomik İlişkiler
Bakanı Stasa Kosarac, Bulgaristan
Yenilik ve Büyüme Bakanı Rosen
Karamidov, Arnavutluk Ekonomi,
Kültür ve İnovasyon Bakan Yardım-
cısı Blerta Rama, Kuzey Makedonya
Dışişleri ve Dış Ticaret Bakan Yar-
dımcısı Zoran Dimitrovski, TİM Baş-
kanı Mustafa Gültepe, DEİK Başkanı
Nail Olpak, Türkiye Müteahhitler
Birliği Başkanı Erdal Eren, valiler,
milletvekilleri, belediye başkanları,
büyükelçiler, iş dünyası temsilcileri,
çok sayıda yurt içi ve yurt dışından
iş insanları katıldı. lEDİRNA-AA

Uraloğlu: Ardeşen-Çamlıhemşin-Ayder İl Yolu
tamamlandığında 2 kilometre kısalma sağlanacak
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, cuma nama-

zını Senegal Cumhurbaşkanı
Beşir Cuma Fay       ile Büyük
Çamlıca Camisi'nde kıldı.
Erdoğan, Üsküdar Kısıklı'da-
ki konutundan cuma namazı

için Büyük Çamlıca Cami-
si'ne geçti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan ve Senegalli mev-
kidaşı Fay, Diyanet İşleri
Başkanı Ali Erbaş'ın Türkçe
ve Fransızca irat ettiği hut-
benin ardından cuma na-
mazını kıldı. Cumhurbaş-

kanı Erdoğan'a, Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mehmet
Fatih Kacır, Cumhurbaşkan-
lığı İletişim Başkanı Fahret-
tin Altun, Cumhurbaşkanı
Dış Politika ve Güvenlik Baş-
danışmanı Akif Çağatay Kı-
lıç, İstanbul Valisi Davut

Gül, İstanbul Emniyet Mü-
dürü Zafer Aktaş, İstanbul
Büyükşehir Belediye (İBB)
Meclisi AK Parti Grup Baş-
kanvekili Zeynel Abidin
Okul da eşlik etti. Cami çı-
kışında vatandaşlarla sohbet
eden Erdoğan, daha sonra

Vahdettin Köşkü'ne geçmek
üzere camiden ayrıldı. Er-
doğan ve Fay dün Anka-
ra'da baş başa ve heyetler
arası görüşmeler gerçek-
leştirmiş, iki liderin huzu-
runda bir dizi anlaşma im-
zalanmıştı.l İSTANBUL-AA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
cuma namazını Büyük 
Çamlıca Camisi’nde kıldı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, cuma
namazını Senegal Cumhurbaşkanı Beşir Cuma
Fay       ile Büyük Çamlıca Camisi'nde kıldı.
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İzmir'de narkotik suçlarla mücadele
kapsamında gerçekleştirilen 156
operasyonda gözaltına alınan 218
şüpheli tutuklanarak cezaevine gön-
derildi. İl Emniyet Müdürlüğü Nar-
kotik Suçlarla Mücadele Şube Mü-
dürlüğü ekipleri, uyuşturucu mad-
deye ulaşılabilirliğin engellenmesi
ve İzmir'in narkotik suçlar bakımın-
dan sıfır riskli bir il olarak anılmasını
sağlamak amacıyla 1-31 Ekim ta-

rihleri arasında, sokak satıcılarına
yönelik 156 operasyon gerçekleştirdi.
Operasyonlarda, 24 kilo 357 gram
esrar-skank, 5 kilo 977 gram kokain,
35 kilo 457 gram sentetik uyuştu-
rucu, 1,39 litre ketamin ve 158 bin
885 sentetik ecza ele geçirildi, 332
şüpheliyi gözaltına aldı. Emniyetteki
işlemlerinin ardından adliyeye sevk
edilen şüphelilerden 218'i çıkarıldığı
hakimlikçe tutuklandı. lİZMİR-AA

İzmir’de narkotik operasyonlarında
gözaltına alınan 218 şüpheli tutuklandı

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

erlikaya, Şanlıur-
fa'da düzenlenen
güvenlik toplantısı-

nın ardından yaptığı açıkla-
mada, terörün, birlik ve bera-
berliğe, kardeşliğe darbe in-
dirmekten başka hedefinin ol-
madığını, TUSAŞ saldırısında
da bunun görüldüğünü belirtti.
Terörle demokrasinin bir arada
bulunamayacağını vurgulayan
Yerlikaya, şöyle konuştu: "Bu-
rada bir kez daha haykırıyoruz.
Teröre taviz yok, kardeşliğimize
pusu kuranlara geçit yok. Peki
ne var? Kardeşlik var, omuz
omuza mücadele var, sırt sırta
vermek var. Tıpkı Malazgirt'te
tıpkı Çanakkale'de tıpkı Dum-
lupınar'da olduğu gibi. Demo-
kratik hiçbir ülkede terör affe-
dilebilir, sindirilebilir, hoş gö-
rülebilir, demokrasi zırhı içinde
yaşatılabilir bir kavram olma-
mıştır. Terör bir zehirdir, pan-
zehiri hukuk ve milli iradedir.
Hiçbir demokratik ülke de-
mokrasiyi kendine kalkan ola-
rak kullanan terör zihniyetini
asla kabul edemez."

Bakan Yerlikaya, Ahmet
Özer'in tutuklanarak Esenyurt
Belediye Başkanlığı görevinden
uzaklaştırılmasına ilişkin ise
şunları söyledi: "5393 sayılı
Belediye Kanunu'nda belediye
yöneticilerinin terör örgütü
üyesi olması durumunda nasıl
bir süreç ile karşı karşıya kala-
cakları çok açıktır. Bu kanunun
45. maddesince belediye baş-
kanı veya başkan vekili ya da
meclis üyesinin terör veya terör
örgütlerine yardım ve yataklık
suçları sebebiyle görevden
uzaklaştırılması veya tutuklan-
ması hallerinde ki bu yaşanan
son olayda belediye başkanı
tutuklanmıştır, yine bu kanu-
nun 46. maddesinde 'belediye

başkanlığına büyükşehir ve il
belediyelerinde İçişleri Bakanı
diğer belediyelerde vali tara-
fından görevlendirme yapılır'
diyor. Dünya üzerinde terör
belasından en çok canı yanan
milletler arasında ilk sıralarda
bizim milletimiz geliyor. Biz
sadece dağdaki teröristlerle
canlı bombalarla mücadele et-
miyoruz. Teröristle de onu bes-
leyen kaynaklarla da mücadele
ediyoruz. Ülkemizde 30 bü-
yükşehir, 51 il, 922 ilçe, 399
belde belediyesi var. Hangi
partiden olursa olsun terörle
arasına mesafe koyan milli bir
duruş sergileyen bu belayla
amasız fakatsız mücadele eden
her belediye başkanımızın ba-
şımızın üzerinde yeri var. Ancak
terörle iltisaklı olanlarla mil-
letimiz adına hukuk önünde
hesap sormak bizim görevimiz.
Bizim 2 bin 200 yıllık devlet
geleneğimiz var. Bir taraftan
sureti haktan görünüp diğer
taraftan zikriyle, fikriyle terör
örgütleriyle bir olunmaz. Şehrin
emini terör yandaşı olamaz.
Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk
devletidir. Bu devletin de bir
sahibi vardır. O da aziz mille-
timizdir. Eğer birilerinin pusu-

lası terörü göstermeye kalkarsa
hukuk buna 'dur' der, vicdan
buna 'dur' der. Çünkü terörün
siyaseti olmaz. Terörle sadece
mücadele edilir."

Bakan Yerlikaya, Türk mil-
letinin desteğiyle her türlü
bela ve musibetlerin üstesin-
den geldiklerini dile getirdi.
Geçmişte büyük mücadelelere
sahne olan Türkiye'nin mazi-
sinin destansı kahramanlıklarla
dolu olduğunu hatırlatan Yer-
likaya, geleceğe de emin adım-
larla yürümede kararlı olduk-
larını belirtti. Türkiye'nin her
şeyin üstesinden geleceğine
inandığını aktaran Yerlikaya,
şunları kaydetti: "PKK gibi ta-
şeron örgütler Türkiye'nin gü-
cünü hazmedemeyenlerin oyu-
nudur, onlar bu topraklarda
yaşayan herkesin düşmanı,
milletimizin birliğini hedef
alan hainlerdir. Son bir ayda
yaşanan gelişmelere rağmen
verdikleri karşılık, yaptıkları
terör eylemi bunu gözler önü-
ne seriyor. Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti bu topraklarda
yaşayan her bir vatandaşımızın
devletidir. Cumhuriyetimiz
Türk'ün de Kürt'ün de ortak
değeridir, ay yıldızlı bayrağı-

mızın gölgesinde yaşayan her-
kesin hakkı, hukuku ve gü-
venliği devletimizin teminatı
altındadır. Bu ülke, inancı, ya-
şam biçimi, hayat tarzı her ne
olursa olsun kendisini bu va-
tana, bu millete, bu topraklara
ait hisseden herkesin, her bir
ferdin Cumhuriyetidir."
Göçmen
kaçakçılığına
yakın takip

"Türkiye Yüzyılı"nın huzur
yüzyılı olmasına ilişkin söz
verdiklerini ifade eden Yerli-
kaya, bu huzur ve güvenin
sağlanması için de herkesin
üzerine düşen görevi yapma
azim ve kararlılığında oldu-
ğunu anlattı. Göçmen kaçak-
çılığıyla ilgili mücadeleye de-
ğinen Yerlikaya, şunları kay-
detti: "Bugüne kadar mobil
göç noktası araçlarımızda 10
ayda 86 bin 836 sorgu yapıl-
mış. 809 düzensiz göçmen
tespit edilmiş, onlar alınıp
geri gönderme merkezine tes-
lim edilmiş. Şanlıurfa'da da
güzel ve önemli işler yapılıyor.
149 operasyonda şimdiye ka-
dar 122 göçmen kaçakçısı tu-
tuklanmış, 43 kişi adli kont-
rolle serbest bırakılmış. Henüz
tutuklanmamış veya serbest
bırakılanların da gözümüz
üzerindedir, yakinen takip
ediyoruz."

Şanlıurfa'daki asayiş ve gü-
venlik konularında son bir yılda
başarılı çalışmaların ortaya
konduğunu vurgulayanYerli-
kaya, emeği geçen tüm gü-
venlik personeline teşekkür
etti. Yerlikaya, kentteki olayların
aydınlatılmasında geçen yıla
oranla yüzde 96,7 civarında
başarı sağlandığına dikkati çek-
ti. lŞANLIURFA-AA
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Eğitim, sadece bil-
gi aktarımı değil,
aynı zamanda öğ-
rencilerin duygusal
ve sosyal gelişim-
lerini de destekle-
yen bir süreçtir.

Bu süreçte öğ-
retmenlerin rolü,
öğrencilerin haya-
tında derin izler
bırakabilir. Öğrenciler, öğretmen-
lerinde hangi özellikleri seviyor
ve bu özellikler eğitimde nasıl
bir fark yaratıyor? Yapılan araş-
tırmalar, mizahın ve samimiyetin
eğitimdeki önemini bir kez daha
gözler önüne seriyor. Öğrencilerin
güler yüzlü, esprili ve şefkatli
öğretmenleri tercih etmesi, eği-
timde pozitif bir atmosferin ne
kadar kritik olduğunu gösteriyor.
Bu yazıda, mizahın eğitimdeki
gücünü ve öğretmenlerin öğren-
ciler üzerindeki etkilerini detaylı
bir şekilde ele alacağız.

Öğrencilerin Sevdiği 
Öğretmen Özellikleri
Öğrenciler, mizah duygusuna

sahip, güler yüzlü ve samimi öğ-
retmenleri tercih ediyor. Yapılan
bir araştırmada, öğrencilerin
%76,5’i “Eğitimde mizah gerek-
lidir” ifadesine katıldıklarını be-
lirtmiştir. Ayrıca, %82,9’u mizahın
çocukların yaratıcılığını geliştir-
diğini, %76,8’i ise sosyalleşme
imkanı tanıdığını ifade etmiştir.
Bu veriler, mizahın eğitimde ne
kadar önemli bir rol oynadığını
göstermektedir.

Mizah, sınıf ortamını rahatlatır,
stresi azaltır ve öğrenmeyi daha
eğlenceli hale getirir. Öğrenciler,
öğretmenlerinin zekice espriler
yapmasını, dersleri eğlenceli hale
getirmesini ve kendileriyle şa-
kalaşmasını seviyor. Bu, öğret-
menin bir insan olduğunu ve
gruba katılabildiğini gösterir.
Grup olarak gülmek, ortak de-
neyimlerin paylaşıldığını ve sı-
nıfın bir bütün olarak hareket
ettiğini hissettirir.

Mizahın Eğitimdeki Önemi
Mizah, sadece eğlenceli bir

unsur değil, aynı zamanda pe-
dagojinin önemli
bir parçasıdır. Bey-
ni rahatlatır, üret-
kenliği artırır ve
öğrenmeyi kolay-
laştırır. Stresin ol-
duğu yerde öğren-
me durur; bu ne-
denle mizah, stre-
sin panzehiri ola-
rak sınıfta önemli
bir rol oynar. Öğ-
retmenler, sınavlara ve ödevlere
esprili maddeler ekleyerek, sınıf
panolarına komik alıntılar asarak

veya komik şapka günü gibi et-
kinlikler düzenleyerek mizahı sı-
nıfa entegre edebilirler.

Öğretmenlerin Olumsuz
Özellikleri ve Ödev Meselesi

Öğrenciler, yüksek sesle bağı-
ran, ani tepkiler veren ve aşırı
ödev veren öğretmenlerden hoş-
lanmıyor. Araştırmaya göre, öğ-
rencilerin %95’i öğretmenlerin-
den memnun olduklarını belir-
tirken, ödev konusunda ise daha
dikkatli olunması gerektiğini vur-
guluyorlar. Ödevler, öğrencilerin
okula karşı olumsuz tutum ge-
liştirmesine neden olabilir. Bu
nedenle, öğretmenlerin ödevleri
eğlenceli ve eğitici hale getirmesi,
öğrencilerin sorumluluk kazan-
masına yardımcı olabilir. Ödev
yapmayan öğrencilere ceza ver-
mek yerine, onları motive edecek
yöntemler bulmak daha etkili
olacaktır.

İlham Veren Öğretmenle-
rin Özellikleri

Ortaokul düzeyinde bir okulda
yapılan bir araştırmada, öğret-
menlerin %23’ü samimi, %20’si
güler yüzlü ve %15’i şefkatli öğ-
retmenleri ilham verici bulduk-
larını belirtmiştir. Ayrıca, %14’ü
esprili, %13’ü anlayışlı ve %13’ü
sevecen öğretmenleri tercih et-
tiklerini ifade etmişlerdir. Bu ve-
riler, öğretmenlerin kişisel özel-
liklerinin öğrenciler üzerinde ne
kadar etkili olduğunu göster-
mektedir.

İyi Öğretmenler, İyi Okullar
İyi okullar, iyi öğretmenler sa-

yesinde var olur. Öğretmenlerin
samimi, güler yüzlü, şefkatli ve
esprili olması, öğrencilerin onları
sevmesini sağlar. Bu özellikler,
kuşaklar arası değişmeyen de-

ğerlerdir. Eği-
timde mizahın
ve pozitif öğ-
retmen-öğren-
ci ilişkilerinin
önemi, yapılan
araştırmalarla
da kanıtlan-
mıştır. İyi öğ-
retmenler, sa-
dece bilgi ak-
taran değil,
aynı zamanda

öğrencilerin kalbine dokunan,
onlara ilham veren kişilerdir.

FOTOĞRAF: AA

Eğitimde Mizahın Gücü

İçişleri Bakanı ALİ YERLİKAYA:
Şehrin emini terör yandaşı olamaz

TBMM Milli Savunma Komis-
yonu Başkanı Hulusi Akar, "Bi-
zim tek mücadelemiz terörist-
lerle. Bizim savaşımız, müca-
delemiz, gayretimiz, operas-
yonlarımız teröristlerle. TBMM
Milli Savunma Komisyonu Baş-
kanı ve AK Parti Kayseri Mil-
letvekili Hulusi Akar, Balıkesir
programları kapsamında Balı-
kesir Üniversitesi Rektörü Prof.
Dr. Yücel Oğurlu’yu makamında
ziyaret ettikten sonra AK Parti
İl Başkanlığına geçti, partililer-
den çalışmalar hakkında bilgi
aldı. Burada yaptığı konuşmada
Akar, vatandaşlara hizmet et-
mek ve onların problemlerini
sorunları çözmek için çalıştık-
larını söyledi. Gelecek dönemde
de vatandaşlarla omuz omuza
vererek çalışmaları sürdüre-
ceklerini ifade eden Akar, bu-
günlere gelinmesinde partili-
lerin yaptıkları hizmetleri büyük
bir gururla izlediklerini aktardı.
Büyük ve güçlü Türkiye için
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın gayretleriyle, çalış-
malarıyla, yönlendirmeleriyle
büyük atılımların yapıldığını
ve bundan sonra da yapılacağını
vurgulayan Akar, "Bundan kim-
senin şüphesi olmasın. Şu anda
içinde bulunduğumuz bu dö-
nemde bazı sorunlar var mı?
Var. Bu sorunların çözülmesi
için de gece gündüz çalıştığı-
mızı, yine Cumhurbaşkanımız
başta olmak üzere ilgili arka-
daşlarımızın, bakanlarımızın ve
diğer görevlilerin büyük bir
azimle ve gayretle çalıştıklarını

görüyorsunuz. Dolayısıyla artık
önümüzdeki engelleri aştık,
aşacağız. Sıkıntıları çözdük, çö-
zeceğiz. Asil milletimizin, siz-
lerin sevgisi, güveni ve duası
devam ettiği sürece Allah'ın iz-
niyle bizim aşamayacağımız
engel, çözemeyeceğimiz sorun
yok. Bunları da çözeceğiz. Bun-
dan da kimsenin şüphesi ol-
masın." diye konuştu.

Akar, AK Parti'nin 20 yıldır
sürdürdüğü ivmenin devam
edeceğine dikkati çekerek, şöyle
devam etti: "Her devletteki gibi
zaman zaman bazı güçlüklerle
karşılaşıyoruz. İçinde bulun-
duğumuz ülkemizin şartları,
dünyanın bulunduğu şartlar,
bölgenin şartları, bunların da
farkında olmamız gerekiyor.
Bu bilinçle çalışmalarımızı sür-
dürüyoruz. Türkiye artık ulus-
lararası ortamda gerçekten söz
dinleyen değil sözü dinlenen
bir ülke haline geldi. Bütün
olayları, çevremizdeki gelişme-
leri yakinen takip ediyoruz ve
onlara karşı alınacak tedbirleri
aldık, almayı sürdürüyoruz.
Hemen güneyimizde Siyonizmi,

Netanyahu ve ekibinin yaptık-
ları katliamı, etnik temizliği,
soykırımı yakından takip edi-
yoruz. Bunlarla alakalı Ulus-
lararası Adalet Divanı'nda, Ulus-
lararası Ceza Mahkemesi'nde
yapılması gereken ne varsa bu-
güne kadar yaptık. Bunları ya-
pıyoruz. Ayrıca ilgili arkadaş-
larımız, başta Cumhurbaşka-
nımız ve Dışişleri Bakanımız
olmak üzere her türlü ikili
temas dahil sürdürdüler, sür-
dürüyorlar. 17 bin çocuğu kat-
leden, 44 bin masum insanı
katleden bu alçaklar, bu soykı-
rımcılar inşallah birgün yap-
tıkları alçaklıkların cezasını gö-
recekler, hesabını verecekler.
Bunun için gayret gösteriyoruz.
İnşallah bunlar birgün akıttıkları
kanların içinde boğulacaklar."

Terörle mücadelenin devam
ettiğini vurgulayan Akar, terörü
bitirmekte azimli ve kararlı ol-
duklarına değinerek, konuş-
masını şöyle sürdürdü: "Terörü
Allah'ın izniyle bitirmeye muk-
tediriz. Bu konuda hem sahada
hem de masada yoğun çalış-
malar var. Gerekli gayretler

gösteriliyor. Bizim tek müca-
delemiz teröristlerle. Bizim sa-
vaşımız, mücadelemiz, gayre-
timiz, operasyonlarımız terö-
ristlerle. Teröristlerin dışında
bizim herhangi bir amacımızın
olmadığını bütün dünya biliyor.
Biz seçkin, saygın bir kültüre,
tarihe ve medeniyete sahibiz.
Dolayısıyla bizim herhangi bir
şekilde masum insanlara silah
doğrultmak gibi bir alışkanlı-
ğımız asla söz konusu değil.
Bizler 85 milyon biriz beraberiz.
Kürtler, Türkler bütün oradaki
bizim nüfusumuz 85 milyon
dosttur, kardeştir, beraberlik
içindeyiz. Bunun en güzel kanıtı
şehitliklerimiz. Çanakkale'yi be-
raber yaptık. Milli Mücadeleyi
beraber yaptık. 15 Temmuz
hain darbe girişimine karşı be-
raber karşı koyduk ve şehitlik-
lerimize gittiğimizde bütün ev-
latlarımız yan yana yatıyorlar.
Aramıza fitne sokmaya çalışı-
yorlar. Bunları Allah'ın izniyle
defettik, defetmeye devam ede-
ceğiz. Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti'nin, ali cenap devletimizin,
Sayın Cumhurbaşkanımızın ifa-
desiyle, Sayın Devlet Bahçeli'nin
ifadesiyle uzatılan barış elinin
de muhataplarımız tarafından
tutulacağını, anlayışla karşıla-
nacağını da umuyoruz, biliyo-
ruz, temenni ediyoruz. Bu da
bir sorun olmayacak. İnşallah
bu sorun çözülecek. Biz kardeşiz
ezcümle. Bundan kimsenin şüp-
hesi olmasın. Türkler, Kürtler,
Zazalar kardeştir. 85 milyon bi-
riz, beraberiz." lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

TBMM Milli Savunma Komisyonu Başkanı 
Akar: Bizim tek mücadelemiz teröristlerle

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Ahmet Özer'in tutuklanarak görevinden uzaklaştı-
rılmasına ilişkin, "Şehrin emini terör yandaşı olamaz. Türkiye Cumhuriyeti bir
hukuk devletidir. Bu devletin de bir sahibi vardır. O da aziz milletimizdir." dedi.
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efa’da meş-
hur Vefa Bo-
zacısı’na uza-

nan Cemal Yener Tos-
yalı Caddesi üzerinde
Rokoko üslubunda bir
sebil ve üstünde bir sıb-
yan mektebi bulunmak-
tadır. Bu eser 1700’lü
yılların ikinci yarısında Hazine
Katipliği, Çavuşbaşı, Sadaret
Kethüdası, Nişancı, Defterdar
Emini, ve Arpa Emini gibi gö-
revlerde bulunan Recai Meh-
met Efendi tarafından 1774
yılında yaptırılmış.

Mektep binası iki farklı dö-
nemin mimari özelliklerini
taşıyor. Üst katın cephesi ön-
ceki dönemlerin izlerini ta-
şırken, alt kattaki sebilin cep-
hesi dönemin barok tarzını
yansıtıyor. Zaman içinde yol-
ların yükselmesiyle birlikte
yapı, caddenin yaklaşık bir
metre alt seviyesinde kalmış.
Dört küçük, bir büyük yalaklı
çeşmesi olan sebilin cephesi
muhteşem kurgulanmış. Cep-
henin sağ tarafındaki büyük
çeşmenin sol tarafa denk dü-
şen simetrik izdüşümü giriş
kapısı olarak tasarlanmış.
Böylece cephenin simetrik
dengesi sağlanmış. Üst kata
açılan dört pencere ile söz
konusu denge güçlendirilmiş.

Osmanlı eğitim sisteminin
ilk ayağını oluşturan sıbyan
mektepleri, çocukların evden
alınıp okula götürülüşleri,
mektepteki eğitim-öğretim
metotları, hoca ya da mual-

limlerden aldıkları ter-
biye ve yetiştirilme
usulleri, küçük talebe-
lerin ömründe eşsiz iz-
ler bırakmıştır. Bu ta-
dına doyum olmaz za-
manları gelenekten ye-
tişmiş zatların hatıra-
larında görebilmekte-

yiz. Modern eğitim sistemin-
de yetişen bizlerin hayatında
dahi ilkokul günleri unutul-
maz bir yere sahipken, sıbyan
mekteplerindeki âmin alayı,
hayır dua, tebrik, medhiye
ve daha farklı tören ve kut-
lamalarla yapılan bu başlan-
gıçlar, eşi bulunmaz hatıra-
ların da oluşmasını sağla-
mışlardır.
Namaz ve 
Kur’an eğitimi 

Sıbyan mekteplerindeki
ders programları bulundukları
yere, vakfiye şartlarına ve ho-
calarına göre farklılık arzet-
seler de, bu mekteplerde de-
ğişmeyen ve vazgeçilmeyecek
programlar da mevcuttu. Na-
maz surelerini tecvitli okuya-
cak seviyede Kur’an-ı Kerim
bilmek ve tecvid bilgisi, ilmihal
ve namazın nasıl kılınacağı
gibi bilgilerle birlikte tekbir,
salâvat, îlahi gibi musıkî eği-
timi verilir; ancak ders prog-
ramının esasını Kur’an-ı Kerim
teşkil ederdi. Sıbyan mektep-
lerine başlama yaşı 4-6 yaş
arası olup Osmanlının son dö-
nemlerine doğru bu 6-7 yaşına
çıkmış ve günümüz ilkokul-

larıyla aynı şekli almıştı.
Mektebin ilk günü, mek-
tebe verilecek çocuğun,
hocanın, mahallelinin ve
diğer çocukların da ka-
tılımıyla kalabalık bir
şölene dönüşerek insan
hayatının en kıymetli
günleri arasına girerdi.

Sıbyan mekteplerini ge-
nellikle sultanlar, yüksek
dereceli devlet memurları ve
zenginler inşa ettirmiş ve bü-
tün giderlerini karşılamak için
kendilerine ait mal varlıkla-
rından bir kısmını bağışladık-
ları “vakıf”lar kurmuşlardı.
Bu mekteplerden günümüze
ulaşanlarından biri de Recai
Mehmed Efendi’nin yaptırdığı,
bugün kütüphane olarak kul-
lanılan Vefa’daki bina ve se-
bilidir. Kütüphane ve fabrika
atölyesi olarak kullanıldı.
Şükür ve hamd için
hayır eseri

Recai Mehmed Efendi
(öl.1780), vefatından altı yıl
önce ağır bir hastalığa yaka-
lanır ve iyileştiği takdirde, şü-
kür ve hamd için, bir hayır
eseri kâgir bir mektep ve sebil
binâsı inşa etmeyi nezrederek
adakta bulunur. Bu vesileyle
kendi uhdesindeki iki arsanın
şahsına hibe edilmesini ister
ve buralardan gelen akarın
bir kısmını sıbyan mektebi ve
sebilin görevlileriyle bakım ve

onarımına ayırır. Es-Seyyid
Recai Mehmed Efendi, yap-
tırdığı mektep için 1775 yı-
lında bir vakfiye kaleme al-
dırmış ve bunu Rumeli kadı-
sına tasdik ettirerek mektep
ve sebil ile ilgili geniş bilgi
vererek nasıl kullanılması ge-
rektiği hususunda vasiyetlerini
de kaydettirmiş. Recai Meh-
med Efendi’nin vefatına ka-
darki sürede üstlendiği mü-
tevellilik görevi, vasiyetiyle
kendisinden sonra sırasıyla
çocukları ve yakınları tarafın-
dan üstlenilir. 1923-1928 yıl-
larında hazırlanan “Mekatib-
i Vakfiye Cetveli”nde Defterdar
Recai Efendi Mektebi başlı-
ğıyla geçen yapının, kayıtlarda
arsa olarak geçtiği tespit edil-
mişse de, özel araştırmalar
sonucunda o yıllarda çocuk
kütüphanesi olarak kullanıl-
dığı kaydedilmiştir.

Encümen arşivinin
1940’lı yıllara ait
kayıtlarında sebil
kısmının lojman
olarak, mektep
kısmının ise ya-
pının yanındaki
fabrikanın bir

atölyesi olarak kul-
lanıldığı kaydedilir.

1970 yılında Kültür
Bakanlığı Kütüphaneler

Müdürlüğü’ne bağlı olarak
“Recai Efendi Çocuk Kütüp-
hanesi” olarak tekrar açılmışsa
da, 1984 yılında kilit vurulup
kaderine terk edilir. 2000 yı-
lında üç yıllık bir süre için
İlim ve Kültür Vakfı’na tahsis

edilir. 2003 yılında bu tahsis
sözleşmesi feshedilir ve 2006
yılında Eminönü Belediyesi’ne
bırakılır. Bu tarihlerde büyük-
şehir belediyesi ile ortak olarak
İlim Yayma Vakfı restore ça-
lışmalarına başlar ve 2010 yı-
lında biten restorasyonla be-
raber yapı, kütüphane olarak
hizmet vermek şartıyla İlim
Yayma Vakfı’na tahsis edilir.
Yükseköğretim
öğrencileri
faydalanıyor

Sebil kısmında Osmanlıca
ve Arapça tarihî, edebî, dinî
ve ilmî bin kadar eser mev-
cutken, mektep kısmında ise
sosyal bilimler ağırlıklı olarak
on bin eseri barındıran Recai
Mehmed Efendi Sıbyan Mek-
tebinin koleksiyonundaki eser-
lerin önemli bir kısmını Türk
şehir tarihçiliği kitapları oluş-
turuyor. Bunlar içinde de İs-
tanbul üzerine yapılmış çalış-
malar ağırlıklı konumda. Recai
Mehmed Efendi Kütüphanesi
sabah 8’den akşam 8’e kadar
çalışmak isteyen herkese açık
durumda şu an. Kütüphane-
deki eserler daha çok lisans,
yüksek lisans ve doktora öğ-
rencilerinin faydalanabileceği
eserler olmakla beraber, her-
kesin gelip çalışabildiği bir
mekân olma özelliğini de ta-
şıyor. Üst katında çalışma oda-
ları ve etüt alanları olan kü-
tüphanede sosyal bilimler ala-
nına dair güzel bir kitaplık
da mevcut. 

V

Osmanlı'da Recaizade Efendi Sıbyan Mektebi olarak adlandırılan yapı, günümüzde İlim Yayma Cemiyeti'ne tahsis edilen
Recai Efendi Kütüphanesi adıyla geçmektedir. Oldukça küçük mimarisiyle tarihi Vefa semtininn dikkat çeken yapılarından-
dır. İstanbul'un en sevimli kütüphanelerinden sayılabilecek Recai Mehmet Efendi Sıbyan Mektebi her dönem aktif ve işlev-
sel olarak hizmet vermiştir. Kütüphane sabah 8'den akşam 8'e kadar sadece 20-25 öğrenciye ev sahipliği yapabilmektedir.

İstanbul’un en sevimli kütüphanesini barındıran
RECAİ MEHMED EFENDİ SIBYAN MEKTEBİ

HAVVA 
İNCECİK

02İTTİFAK09.qxp_Layout 1  1.11.2024  13:13  Page 1



Lübnan Kızılhaçı Hareket Ortaklığı
Başkanı Samar Abou Jaoude,
Lübnan'da birçok alanda yıllardır
görülen krizlerin, İsrail'in saldı-
rılarının başlamasından bu yana
daha da derinleştiğini bildirdi.
Bu yıl 34'üncüsü düzenlenen
Uluslararası Kızılhaç ve Kızılay
Konferansı'na katılmak üzere Ce-
nevre'de bulunan Jaoude, AA
muhabirine değerlendirmelerde
bulundu. İsrail'in saldırıları altında
bulunan Lübnan'daki durumun
iyiye gitmediğini söyleyen Jaoude,

"Lübnan Kızılhaç'ının toplumun
ihtiyaçlarına cevap verebilmek
için zor koşullarda çalıştığı zor
bir durumdayız." dedi. Jaoude,
8 Ekim'den bu yana binlerce mis-
yonu gerçekleştirdiklerine dikkati
çeken Jaoude, Kızılhaç gönüllü-
lerine daha güvenli erişim sağla-
mak için her zaman Birleşmiş
Milletler Lübnan Geçici Barış
Gücü (UNIFIL) ve Uluslararası
Kızılhaç Komitesi (ICRC) ile ko-
ordinasyon içerisinde olduklarını
ve onların desteğiyle hareket et-

tiklerini belirtti. Sahada her za-
man güvende olmadıklarına işaret
eden Jaoude, şu ana kadar 13
gönüllülerinin yaralandığını ve
3 ambulansın hasar gördüğünü
kaydetti. Jaoude, "Biz sahada
müdahale sağlayan tek kurumuz.
Bu yüzden her zaman tartıştığımız
şey, uluslararası insancıl hukukun
uygulanması, sahadaki gönüllü-
lerin korunması ve herkese yar-
dım edebilme konusunda hep
birlikte nasıl savunuculuk yapa-
bileceğimizdir." dedi. Lübnan'da

savaş durumunun daha uzun va-
deli olabileceğine yönelik hazırlık
yapmaları gerektiğini belirten Ja-
oude, ortaklarıyla ürün tedariki
ve en çok ihtiyaç duyanlara bun-
ları ulaştırmak için her zaman

"acil durum" senaryolarına karşı
hazırlıklı olmayı ele aldıklarını
söyledi. Jaoude, Lübnan'da hasar
gören bazı hastaneleri, hastanelerle
işbirliği yaparak tahliye ettiklerini
dile getirdi. lBEYRUT-AA

10 CUMARTESİ
2 KASIM 2024 Dünya İttifak

Japonya Veliaht Prensi
Fumihito ve Prenses Kiko
aralıkta Türkiye’ye geliyor

ABD’de başkanlık seçimleri
yaklaşırken 65 milyondan fazla
seçmen erken oy kullandı
ABD'de 5 Kasım'da yapılacak
başkanlık seçimleri yaklaşır-
ken, bugüne kadar 65 milyo-
nu aşkın vatandaşın erken oy
kullandığı bildirildi. Florida
Üniversitesi Seçim Laboratu-
varı bugüne kadar kullanılan
erken oy sayısını açıkladı.
Açıklamada, şu ana kadar
ülke genelinde 65 milyondan
fazla vatandaşın erken oy kul-
landığı duyuruldu. Bunlardan
34 milyondan fazlasının şah-
sen oy verdiği belirtilen açık-
lamada, yaklaşık 31 milyon
ABD'linin ise posta yoluyla
erken oy kullandığı kayde-
dildi. 244 milyon seçmenin

bulunduğu ABD'de 2020 yı-
lında yapılan başkanlık seçi-
minde yüzde 66,6 ile rekor
katılım sağlanmış ve 159 mil-
yona yakın kişi oy kullanmıştı.
Birçok eyalette erken oy kul-
lanma işlemleri seçim gününe
kadar sürerken, posta yoluyla
ya da sandığa giderek kulla-
nılan erken oylar 5 Kasım'da
kullanılan oylarla birlikte o
gün sandıkların kapanmasın-
dan sonra sayılacak. ABD Baş-
kanı Joe Biden, temmuz ayın-
da yarıştan çekildiği 5 Kasım
başkanlık seçimleri için mem-
leketi Delaware'de erken oy
kullanmıştı. lANKARA-AA

Yahudi seçmenlerin oylarının
salıncak eyalet Pensilvanya’da
“büyük etkisi” olabilir

Birleşmiş Milletler (BM) verilerine
göre, dünyada 1993'ten bu yana iş-
lenen gazeteci cinayetlerinden yal-
nızca yüzde 13'ünde yargı bir karara
varırken yüzde 27'sinde yasal sürecin
durumu bilinmiyor. BM Genel Kurulu,
Mali'de öldürülen iki Fransız gaze-
tecinin anısına 2 Kasım 2013'te bu
günü "Gazetecilere Karşı Suçlarda
Cezasızlıkla Mücadele Uluslararası
Günü" olarak ilan etti. AA muhabirinin
Gazetecileri Koruma Komitesi (CPJ)
ve BM Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü
(UNESCO) verilerinden derlediği bil-
gilere göre, 1993'ten bu yana dünya
genelinde 1700'den fazla gazeteci
öldürüldü. UNESCO'ya göre, bu ci-
nayetlerin yalnızca yüzde 13'ünde
bir yasal süreç işledi ve mahkemeler
sonuçlandı. Neredeyse 10 gazeteci
cinayetinden 9'unda ya yasal süreç
başlamadı ya da başlayan süreç so-
nuçlanmadı. Gazeteci cinayetlerinin
yaklaşık yüzde 27'sinde yasal sürecin
durumu ise bilinmiyor. Basın men-
suplarının ölümlerinin çoğunlukla

haber merkezlerinin dışında gerçek-
leşmesi ise gazeteciler için güvenli
bir alan olmadığını ortaya koydu.
UNESCO verilerine göre 2020-
2021'de 117 gazeteci öldürüldü. Bun-
ların yüzde 78'ine denk gelen 91 ga-
zeteci, ya araçlarında ya da sokakta
öldürülürken bazısının cenazesi, ka-
çırıldıktan sonra bir yere terk edilmiş
olarak bulundu. UNESCO'ya göre
gazeteciler yalnızca öldürülme, ka-
çırılma, işkence, keyfi gözaltılarla
mücadele etmiyor, ayrıca zor çalışma
şartları altında düşük ücret alıyor ya
da uzun saatler çalışıyor. Bölgelerinde
görev yaparken öldürülen gazeteci
sayısı 2017'den bu yana düşüş gös-
terse de 2023'ten sonra bu sayıda
da artış yaşandı. Geçen yıl öldürülen
gazetecilerin yüzde 50'si çatışma
bölgelerinde hayatını kaybetti. Mer-
kezi ABD'de bulunan CPJ, 2023'te
öldürülen gazeteci sayısının 99 ol-
duğunu, bunların 69'unun İsrail
tarafından Gazze'de öldürüldüğünü
açıkladı. lNEW YORK-AA
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Japonya Veliaht Prensi Fumihito
ve Veliaht Prensesi Kiko, Aralık
2024'te Türkiye'yi ziyaret edecek.
Türkiye ve Japonya, ikili diplo-
matik ilişkilerin kuruluşunun 100.
yıl dönümü dolayısıyla karşılıklı
ilişkileri güçlendiriyor. Japonya
İmparatorluk İşleri Ajansının (Ku-
naicho) açıklamasına göre Veliaht
Prens Fumihito ve Veliaht Prenses
Kiko 3-8 Aralık tarihlerinde Tür-
kiye'ye gelecek. Veliaht çiftin, 4
Aralık'ta Ankara'da Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan ile
görüşmesi planlanıyor. Daha sonra
anma töreni için İstanbul'a geçecek
ikili, burada, 1890'da Japonya'da
batan Ertuğrul Fırkateyni'ne ilişkin
serginin düzenleneceği müzeyi
gezecek. Osmanlı Donanmasına
ait Ertuğrul Fırkateyni'nin batışı,
Türk-Japon dostluğunun başlan-
gıcı kabul ediliyor. Çift, 8 Aralık'ta
Japonya'ya dönecek. 58 yaşındaki
Fumihito, Mayıs 2019'da tahta
çıkan 126. Japonya İmparatoru
Naruhito'nun erkek kardeşi. İslam
dünyasından Japonya'ya organize
şekilde giden ilk diplomatik heyeti
taşıyan Ertuğrul Fırkateyni, toplam
609 kişilik mürettebatıyla Temmuz
1889'da İstanbul'dan ayrıldı. Fır-
kateyn sırayla Süveyş, Aden, Bom-
bay, Kolombo, Singapur, Hong
Kong, Fukuşu, Nagazaki, Kobe'ye
uğrayarak 11 ay sonra Yokoha-
ma'ya ulaştı. Japonya İmparatoru
Meiji tarafından kabul edilen He-
yet Başkanı Osman Paşa, Osmanlı
Padişahı 2. Abdülhamid'in gön-
derdiği mektup ve madalyayı Mei-
ji'ye takdim etti. Ziyaret kapsa-
mında birçok temasta bulunan
Osmanlı heyeti, Yokohama'dan
15 Eylül 1890'da ayrıldı. Ertuğrul,
16 Eylül akşamı, güneydoğudaki
Wakayama eyaletinin kıyısındaki
Kuşimoto bölgesi yakınlarında ka-
yalara çarparak battı. Kazadan
sadece 69 denizci kurtulurken
540 Osmanlı levendi hayatını kay-
betti. Ziyaretin mahzun hikayesi
iki ülke diplomasisinde başlangıç
kabul edilirken batan fırkateyn
ve leventlerin manevi mirası, 134
yıldır iki ülke halkının gönülle-
rinde yaşatılıyor. lANKARA-AA
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BM’ye göre dünyadaki gazeteci cinayetlerinin
yaklaşık yüzde 90’ı hala çözülemedi

ABD'li siyaset bilimci Asher
Lubotzky, 5 Kasım başkanlık
seçimleri yaklaşırken Yahudi
seçmenlerin "salıncak" olarak
bilinen çekişmeli eyaletlerden
Pensilvanya'da "büyük etkisi
olabileceğini" söyledi. ABD'de
neredeyse 7,5 milyon Yahudi
yaşarken, salıncak eyaletler-
deki Yahudi seçmen sayısı
Arizona'da 113 bin, Neva-
da'da 60 bin, Wisconsin'de
42 bin, Michigan'da 105 bin,
Pensilvanya'da 400 bin, North
Carolina'da 82 bin ve Geor-
gia'da 104 bin. ABD'deki Ho-
uston Üniversitesinde İsrail
çalışmaları alanında uzman
siyaset bilimi profesörü Lu-
botzky, ülkede Yahudi seç-
menin yaklaşımlarına ve se-
çimin Pensilvanya'daki yan-
sımasına dair AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu.
ABD'deki Yahudi seçmenin
yüzde 70-80'inin geleneksel
olarak Demokrat Parti'ye eği-
limli olduğunu kaydeden Lu-

botzky, özellikle Gazze'de de-
vam saldırıların, bazı Yahudi
Amerikalıların Demokrat Par-
ti'den uzaklaşmayı düşün-
mesine neden olduğu yoru-
munu yaptı. Lubotzky, "Bu
kez Orta Doğu'daki bu savaş
Amerikalı Yahudiler için farklı,
çünkü bu sadece bir dış po-
litika meselesi değil." diyerek
bunun nedeninin, "kampüs-
lerde ve ötesinde anti-siyonist
dil içerdiği öne sürülen pro-
testolar" olduğunu söyledi.
Demokrat aday Kamala Har-
ris ve Cumhuriyetçi aday Do-
nald Trump'ın seçim kam-
panyalarında ABD-İsrail itti-
fakını güçlendirecekleri me-
sajını verdiğini aktaran Lu-
botzky, Trump ve Cumhuri-
yetçilerin ABD'deki Filistin
destekçisi protestoları "kü-
çümsediğini", Harris'in ise ya
protestoculara "sempati duy-
duğunu ya da konudan ta-
mamen uzak durduğunu"
söyledi. lHOUSTON-AA

aklaşık 400 bin
Yunanistan va-
tandaşının haya-

tını kaybettiği İkinci Dünya Sa-
vaşı sonrasında, Yunanistan-Al-
manya ilişkileri Avrupa Birliği
(AB) içinde şekillenirken, öden-
memiş savaş tazminatı gibi so-
runlar da ilişkilerdeki varlığını
sürdürdü. Almanya Cumhur-
başkanı Frank-Walter Steinme-
ier'ın bu hafta başında Yuna-
nistan'a yaptığı ziyaretin Selanik
ayağında Steinmeier'in inşa sü-
reci devam eden Holokost Mü-
zesi'ni ziyareti, Atina ayağında
ise Yunanistan Cumhurbaşkanı
Katerina Sakelaropulu'nun Ste-
inmeier'e ödenmemiş savaş taz-
minatını hatırlatması yer aldı.

Selanik Üniversitesi'nde gö-
revli tarih profesörü Stratos Dor-
danas, Almanya ve Yunanistan'ın
2. Dünya Savaşı'ndan bugüne
ilişkisini ve Yunanistan'ın Al-
manya'dan savaş tazminatı bek-
lentisini  değerlendirdi. İtalyan
güçlerinin "Arnavutluk sınırını
bize açın" talebine, 28 Ekim
1940'da dönemin Yunanistan
Başbakanı Yannis Metaksas'ın
"Hayır" diyerek karşılık vermesi
Yunanistan'ın 2. Dünya Sava-
şı'nda işgal kuvvetlerinin saldı-
rısına uğramasına yol açtı. Dor-
danas, 28 Ekim 1940'ın bu ne-
denle modern Yunan tarihi açı-
sından önemli bir gün olduğunu
belirterek, Yunanistan'ın bu gün-
den sonra İtalya, Almanya ve
Bulgaristan saldırılarıyla karşı
karşıya kaldığını kaydetti. Bu
saldırıların Yunanistan gibi kü-
çük bir ülke için oldukça yıpratıcı

olduğunu ifade eden Dordanas,
Yunanistan'ın elindeki kısıtlı im-
kanlarla mücadeleyi yürüttü-
ğünü belirtti.
Yunanistan'da
Alman işgali

Dordanas, Almanya'nın Yu-
nanistan'ı işgale 6 Nisan 1941'de
başladığını hatırlatarak, "Ülke-
nin Alman kuvvetlerince işgali,
modern Yunan tarihinde yeni
bir dönemi açmıştır." dedi. Al-
manya, İtalya ve Bulgaristan'ın
2. Dünya Savaşı'nda Yunanis-
tan'ı işgalinin, sonrasında ülkede
iç savaşa giden yolda da etkili
olduğunu aktaran Dordanas,
işgal döneminin açlık, yokluk
gibi ciddi sorunlara neden ol-
duğuna işaret etti. Dordanas,
savaşın ilk yılında açlıktan başta
büyük şehirler ve bazı adalarda
olmak üzere ülke genelinde
150 binden fazla kişinin hayatını

kaybettiğini belirterek, Alman
kuvvetlerinin birçok köy ve yer-
leşim biriminde büyük yıkımlara
ve toplu sivil kayıplara neden
olduğunu kaydetti. İşgal süre-
since kıtlık nedeniyle temel ih-
tiyaç maddelerinde karaborsa-
nın da piyasaya hakim olduğu-
nu belirten Dordanas, işgal kuv-
vetleriyle işbirliği yapanlar ne-
deniyle toplum içinde de ko-
puşların yaşandığını söyledi.
Dordanas, başta Selanik olmak
üzere ülkede yaşayan Yahudi
toplumunun da savaştan etki-
lendiğini ve yaklaşık 60 bin Ya-
hudinin hayatını kaybettiğini
dile getirdi. Savaşın Yunanis-
tan'da can kayıpları kadar büyük
maddi hasara da neden oldu-
ğuna işaret eden Dordanas, sa-
vaşın Yunanistan'ı hem ekono-
mik hem de toplumsal olarak
harap bir ülkeye dönüştürdü-
ğünü belirtti. Dordonas, ülke-

lerin o dönemki nüfuslarına
oranla savaşta verdikleri can
kayıpları değerlendirildiğinde,
savaştan önce yaklaşık 7 milyon
nüfusu olan Yunanistan'ın, Av-
rupa'da Polonya'dan sonra en
çok can kaybı veren ikinci ülke
olduğunu kaydetti. Savaşta kar-
şıt olmaları nedeniyle, Yuna-
nistan ve Almanya arasında 20.
yüzyılın ilk yarısında düşman-
lığın baskın olduğu bir ilişki
geliştiğini belirten Dordanas,
2. Dünya Savaşı'nın ise bu iliş-
kide önemli bir travma oldu-
ğunu ifade etti.
Savaş tazminatı

Stratos Dordanas, Yunanistan
ve Almanya bugün her ne kadar
Batı dünyasında aynı safta yer
alan müttefikler olsa da 2. Dün-
ya Savaşı travmasının, savaş
tazminatları ödenmediği için
kapatılmış bir sayfa olmadığını

savundu. Dordanas, "Özellikle
işgal kredisini ve savaş tazmi-
natını kastediyorum. Yunanis-
tan'ın işgal kuvvetlerine işgal
masrafları olarak ödemek zo-
runda kaldığı paralar... Eğer 2.
Dünya Savaşı'na ait bu sayfanın
tamamen kapanmasını istiyor-
sak Almanya'nın etik bir borcu
vardır." diye konuştu. Yunanis-
tan'ın 2009'da başlayan eko-
nomik kriz döneminde Avrupalı
müttefiklerinden borç aldığını
ve bugün hala bu borcu kade-
meli olarak ödemeye devam
ettiğini hatırlatan Dordanas,
"Ülkemizin Avrupalı müttefik-
leri, başta Almanya olmak üzere
Yunanistan'dan borcunu öde-
mesini talep ediyorsa Alman-
ya'nın kendisi de bunu yapma-
lıdır. Yunanistan'a karşı 2. Dünya
Savaşı'ndan kaynaklı borçlarını
ödemelidir." dedi. Uluslararası
toplumda bu tür bir çifte stan-
darda yer olmadığına dikkati
çeken Dordanas, Almanya'nın
bu konuyu tartışmaya yanaş-
madığını kaydetti. Dordanas,
"Bu mesele sadece Yunanistan'la
ilgili değil. Konu gündemdeki
sıcaklığını koruyor. Polonya gibi
2. Dünya Savaşı'nda benzer yı-
kım ve acıları yaşayan diğer ül-
kelerle de ilgili. Bu konuyu gün-
deminde tutan ülkeler var." diye
konuştu. Almanya'nın, Yunanis-
tan'la bu konuyu konuşması ha-
linde, diğer ülkelerin de tazmi-
natları gündeme getirmesinden
endişe duyduğunu belirten Dor-
danas, Almanya'nın bu nedenle
tüm talepleri görmezden geldi-
ğini ifade etti. lATİNA-AA

Y

Lübnan’da devam eden krizler, İsrail’in saldırıları sonrası daha da derinleşiyor

İkinci Dünya Savaşı'nda Almanya'nın işgal ettiği Yunanistan,
bugün batılı müttefiki olarak gördüğü Berlin yönetiminden
savaşta kendisini uğrattığı zararı telafi etmesini istiyor.

Yunanistan, 2. Dünya Savaşı’nda uğradığı
zarar için Almanya’dan tazminat talep ediyor
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igdeki namağ-
lup ünvanı
derbide lider

Galatasaray'a karşı yaşa-
dığı 2-1'lik yenilgiyle son
bulan Beşiktaş, sarı-kır-
mızılıların bay geçtiği haf-
tada Kasımpaşa'ya üstün-
lük kurarak zirveyle ara-
sındaki puan farkını azalt-
maya çalışacak. Süper
Lig'de çıktığı 9 mücade-
lede 6 galibiyet, 2 bera-
berlik, 1 mağlubiyet ya-
şayan siyah-beyazlılar,
haftaya 20 puanla 4. sı-
rada girdi. Kasımpaşa,
Trabzonspor'un ardından
ligin geride kalan bölü-
münde en fazla beraberlik
yaşayan iki takımdan biri
olarak öne çıkıyor. Oyna-
dığı maçların 2'sini kaza-
nan, 5'inde berabere ka-
lan ve 3'ünden yenilgiyle
ayrılan lacivert-beyazlı
ekip, 11 puanla 10. ba-
samakta yer aldı.
Beşiktaş'ta 
3 futbolcunun
durumu
netleşmedi

Siyah-beyazlı takımda
tedavileri devam eden 3
futbolcunun durumu be-
lirsizliğini koruyor. Sakat-
lıkları nedeniyle tüm kul-
varlardaki son 3 maçta
forma giyemeyen Gabriel
Paulista ve Milot Rashica
ile son 2 müsabakada ta-
kımdaki yerini alamayan
Mert Günok'un Kasımpaşa
karşısında oynayıp oyna-
yamayacakları henüz net-
lik kazanmadı. 
Üç oyuncu 
ceza sınırında

Beşiktaş'ta 3 futbolcu,

sarı kart ceza sınırında
bulunuyor. Ligin geride
kalan bölümünde 3 kez
sarı kartla cezalandırılan
Moatasem Al Musrati,
Ciro Immobile ve Emirhan
Topçu, yarın kart görme-
leri halinde cezalı duruma
düşecek ve 12. haftada
RAMS Başakşehir ile ya-
pılacak müsabakada for-
ma giyemeyecek.
Hedef, iç 
sahada 5'te 5

Siyah-beyazlılar, bu se-
zon Süper Lig'de ev sahibi

takım ünvanıyla çıktığı 4
maçı da kazandı. Dolma-
bahçe'de Onvo Antalyas-
por, Net Global Sivasspor,
ikas Eyüpspor ve TÜMO-
SAN Konyaspor'u mağlup
eden Beşiktaş, Kasımpa-
şa'yı da geçerek iç sahada
5'te 5 yapmaya çalışacak.
Son 2 maçı
Kasımpaşa
kazandı

Beşiktaş, Kasımpaşa ile
oynadığı son 2 karşılaş-
mada sahadan mağlubi-
yetle ayrıldı. Siyah-beyazlı

ekip, geride kalan sezo-
nun ilk yarısında saha-
sında oynadığı maçta ra-
kibine 3-1 yenilirken, dep-
lasmanda ise 2-1 mağlup
oldu.
İki takım
arasında 
43. randevu

Beşiktaş ile Kasımpaşa,
yarın yapacakları maçla
Süper Lig'de 43. kez karşı
karşıya gelecek. İki takım
arasında ligde oynanan
42 mücadelede siyah-be-
yazlıların üstünlüğü dik-

kati çekiyor. Söz konusu
müsabakaların 26'sını Be-
şiktaş kazandı, 8'i bera-
berlikle sonuçlandı. Ka-
sımpaşa ise 8 kez galibi-
yete ulaştı. Söz konusu
maçlarda Beşiktaş, 87 kez
fileleri havalandırırken,
Kasımpaşa da 49 gol kay-
detti. Bu arada, Beşiktaş
ile Kasımpaşa, iki aşamalı
oynanan 1962-1963 se-
zonunda hem beyaz hem
de final grubunda birlikte
yer aldığı için birbirleriyle
toplam 4 maç yaptı. 

lİSTANBUL-AA
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Genç milli halterci Kerem Kurnaz
Avrupa Şampiyonasında 2 altın
madalya kazandı

Dünya ikincisi güreşçiye Uğur Arı’ya
memleketinde coşkulu karşılama

İttifak

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş

Adına 
Recep İncecik

Genel Yayın Koordinatörü 
Hayreddin Turan

Yazıişleri Müdürü (Sorumlu)
Mustafa Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK 

VE MATBAACILIK A.Ş
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62

Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayıroğlu Sk. No:8 

Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com

Matbaa:
AKOSMAN TURİZM BASIM YAY. REK. 

DAĞ. TİC. LTD. ŞTİ. Sanayi Mah. Sancaklı Cad. 
Çarşı Sok. No: 24 Güngören / İSTANBUL

Tel: 0212 502 23 15

Haber Müdürü
Havva İncecik

İnternet Editörü
Aysu Mola

Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

2 KASIM 2024 CUMARTESİ YIL: 28 SAYI: 9828

İttifak İtalya'nın köklü ve saygın
futbol kulüplerinden Juven-
tus, 127. yıl dönümünü kut-
luyor. İtalya 1. Futbol Ligi'nde
(Serie A) 2011-2012 sezo-
nundan 2020'ye kadar peş
peşe 9 şampiyonluk kaza-
narak ülke rekorunu ele ge-
çiren Juventus, kadro yapı-
lanmasındaki eksikler nede-
niyle sonraki süreçte ise zirve
yarışından uzak kaldı. Milli
futbolcu Kenan Yıldız'ın da
etkili performansıyla katkı
sağladığı Juventus, teknik
direktör Thiago Motta yö-
netiminde bu sezona son yıl-
lara oranla çok daha istikrarlı
bir görüntüyle giriş yaptı.
Kadrosunda Dusan Vlahovic,
Douglas Luiz ve Manuel Lo-
catelli gibi oyuncuların ön
plana çıktığı Juventus'un en
önemli kozlarından biri de
Kenan Yıldız olarak göze çar-
pıyor. Torino kentindeki Mas-
simo d'Azeglio Lisesi öğren-
cileri tarafından 1 Kasım
1897'de spor faaliyetleri için
kurulan ve iki yıl sonra futbol
kulübüne dönüşen Juventus,
127. yılını kutladığı bugün,
İtalya tarihinin en önemli

takımları arasında yer alıyor.
Latince kökenli "gençlik" ke-
limesiyle adını kazanan ku-
lüp, adını dünya tarihine
altın harflerle yazdıran yıldız
isimlerle ülke ve Avrupa fut-
bol tarihinde birçok önemli
başarıya imza attı.
Birçok yıldız
oyuncuyu dünya
futboluna tanıttı

Ekonomik yönden İtalya
futbol tarihi boyunca başat
kulüpler arasında yer alan
Juventus, birçok önemli
oyuncuya ev sahipliği yaptı.
Bunlar arasında iki futbolcu
ise elde ettikleri başarılar ve
uzun yıllar verdikleri emekle
kulüple özdeşleşen isimler
arasında yer aldı. 1993-2012
yıllarında Juventus'ta görev
alan İtalyan yıldız Alessandro
Del Piero, 705 maçla kulüp
tarihinde en çok forma giyen
oyuncu oldu. Bu süreçte ara-
larında 6 lig ve bir UEFA
Şampiyonlar Ligi zaferinin
de bulunduğu birçok turnu-
vada önemli performanslara
imza atan Del Piero, 290
kez rakip ağları sarstı ve ku-

lüp tarihinin en golcü oyun-
cusu ünvanının da sahibi
oldu. Tarihin en başarılı ka-
lecileri arasında gösterilen
ve 2001-2018 yıllarında Ju-
ventus'ta görev alan Gianluigi
Buffon ise 685 karşılaşmada
siyah-beyazlı ekibin kalesini
korudu. Kariyerine başladığı
Parma'da faal futbol hayatına
nokta koyan Buffon, Ulus-
lararası Futbol Tarihi ve İsta-
tistikleri Federasyonu
(IFFHS) tarafından 5 kez
dünyanın en iyi kalecisi ödü-
lüne de layık görüldü. Futbol
dünyasının markalaşan
önemli isimlerinden Dino
Zoff, Antonio Conte, Marco
Tardelli, Pavel Nedved, David
Trezeguet, Zinedine Zidane,
Michel Platini, Roberto Bag-
gio, Didier Deschamps, An-
drea Pirlo gibi oyuncular da
kariyerinin önemli çıkışlarını,
yine Juventus formasıyla ger-
çekleştirdi. Portekizli yıldız
Cristiano Ronaldo da 2018-
2021 yıllarında formasını
giydiği Juventus'ta 134 kar-
şılaşmada 101 kez ağları sar-
sarak önemli bir performansa
imza attı. lİSTANBUL-AA

Trabzonspo’da Anthony
Nwakaeme’nin “gol
hasreti” sürüyor

Juventus 127. yaşını kutluyor
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Trabzonspor'un Nijeryalı
oyuncusu Anthony Nwa-
kaeme, rakip fileleri hava-
landırması halinde bordo-
mavili takım forması altında
896 günün ardından gol
sevinci yaşayacak. Trabzons-
por'da ilk döneminde ge-
çirdiği 4 sezonda ortaya
koyduğu futbolla büyük be-
ğeni kazanan oyuncu, 145
resmi maçta rakip fileleri
47 kez havalandırırken, 2
sezon aradan sonra dön-
düğü bordo-mavili takım-
daki ikinci döneminde bek-
lenen performansı göstere-
medi. Forma giydiği sezon-
larda Trabzonspor'un hü-
cumdaki en istikrarlı oyun-
cusu olan, attığı goller, yap-
tığı asistler ve ortaya koy-
duğu oyunla taraftarların
gönlüne giren Nwakaeme,
bu sezon gol kaydedemez-
ken iki kez de sakatlık ya-
şayarak sahalardan uzak
kaldı. Trabzonspor forma-
sıyla bu sezon Süper Lig ve
Avrupa'da toplam 9 karşı-
laşmaya çıkan Nijeryalı
oyuncu, 9 maçta 360 dakika
görev alırken sadece 1 asist

yaptı. Trabzonspor'da bu
sezon iki kez sakatlık yaşa-
yan Nwakaeme, geçen hafta
Göztepe maçıyla tekrar sa-
halara döndü. Göztepe kar-
şılaşmasının ikinci 45 daki-
kasında forma giyen ve bu
hafta çalışmalarda yer alan
Nijeryalı oyuncunun Fener-
bahçe maçında da görev al-
ması bekleniyor.
896 günlük
hasret

Trabzonspor'da son go-
lünü 22 Mayıs 2022'de
ligin son haftasında Ba-
şakşehir deplasmanında
kaydeden Nwakaeme, ra-
kip fileleri havalandırması
halinde bordo-mavili takım
formasıyla 896 gün sonra
gol sevinci yaşayacak. Trab-
zon'da 2-2 biten Bellona
Kayserispor maçı, Nwakae-
me'nin asistle bu sezon tek
skor katkısı yaptığı karşılaş-
ma oldu. Nijeryalı oyuncu,
Fenerbahçe karşısındaki bu-
güne kadar tek golü ise 2021-
2022 sezonunda İstanbul'da
1-1 biten karşılaşmada at-
mıştı. lTRABZON-AA

Polonya'da devam eden Gençler ve 23 Yaş
Altı Avrupa Halter Şampiyonası'nda genç er-
kekler 89 kiloda Kerem Kurnaz, silkmede
190 kilo ve toplamda 342 kiloluk dereceleriyle
2 altın madalya kazanarak Avrupa şampiyonu
oldu. Başkent Varşova'daki Raszyn Centrum
Spor Salonu'nda düzenlenen organizasyonda
genç erkekler 89 kiloda Kerem Kurnaz, pod-
yuma çıktı. Milli sporcu, silkmede 190 kilo,
toplamda da 342 kiloluk dereceleriyle kürsü-
nün ilk basamağına çıkmayı başardı. Kerem
Kurnaz, koparmada ise 152 kiloluk kaldırışıyla
dördüncü sırada yer aldı. Halter Federasyonu
Başkanı Talat Ünlü milli halterciyi, antrenör-
lerini ve sporcunun kulübünü başarıdan dolayı
tebrik etti. Türkiye'nin şampiyonadaki madalya
sayısı 15'i altın, 11'i gümüş, 8'i bronz olmak
üzere 34'e yükseldi. lANKARA-AA

Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'in 11. haftasında bugün Ka-
sımpaşa'yı konuk edecek.Tüpraş Stadı'nda saat 19.00'da
başlayacak karşılaşmayı hakem Zorbay Küçük yönetecek.

Beşiktaş, Süper Lig’in 11. haftasında
bugün Kasımpaşa’yı ağırlayacak

Hırvatistan’da 8-13 Ekim tarihleri arasında
düzenlenen Grekoromen Dünya Güreş Şam-
piyonası’nda 88 kiloda ikinci olan Uğur Arı,
memleketi Karaman’ın Ermenek ilçesinde
mehter takımıyla karşılandı. Hırvatistan’da 8-
13 Ekim tarihleri arasında gerçekleştirilen
Grekoromen Dünya Güreş Şampiyonası’nda
88 kiloda ikincilik elde eden Uğur Arı, mem-
leketi Ermenek’te ilçe otogarında vatandaşlar
tarafından karşılandı. Arı, daha sonra konvoy
eşliğinde doğup büyüdüğü ve akrabalarını
yaşadığı Güneyyurt beldesine geçti. Milli gü-
reşçiyi Güneyyurt Belediye Başkanı Ahmet
Arı ve mehteran takımı karşıladı. Memleketine
bu gururu yaşattığı için çok mutlu olduğunu
ifade eden milli güreşçi Uğur Arı, “Bu kadar
güzel karşılandığım için herkese teşekkür edi-
yorum. Bu gururu memleketime yaşattığım
için çok mutluyum. Ermenek ve Güneyyurt’un
benim için yeri bambaşka. Ben zaten burada
doğdum, burada büyüdüm. Her zaman geli-
yorum. Yeri geldiği zaman antrenman da
yaptım burada, buradaki oksijenin de benim
için çok büyük etkisi oldu. Alttan gelen çocuk-
larımız için özellikle Taşeli Gençlik Spor için
elimden gelen bütün desteği sağlayacağıma
burada söz veriyorum. İnşallah onlar da beni
örnek alarak daha iyi yerlere gelirler. Nesillerimiz
için, çocuklarımız için inşallah örnek olurum.
Onlar da benim gibi ilerleyen zamanlarda ça-
lışırlar, emeklerinin karşılıklarını alırlar diye
düşünüyorum. Güneyyurt için gurur verici ol-
duğunu düşünüyorum" dedi. lKARAMAN-AA
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yazıya kara sevdalı genç bir
üstad, ferd-i vâhid. Bu yalnız
kişinin nezdinde yazı, alfabe-

den öte bir şey, bir kelâm, asliyet ve
terkip şuuru…

Bunun için yazının etrafına harf ve
alfabe sınırları çizmiyor. Çünkü ona göre
resim de bir yazı, hiyorogrifler de…
Muhatabımızın durduğu yerde piktog-
ramik yazı, yani resim yazısı şekiller ile
çevreye, âfâka duygu ve fikirlerle bir
mesaj iletiyor, bugün iletişim uygula-
malarında sıkça kullandığımız emojiler
gibi. Bu anlayışla yazı Balatlı karasevdalı
Leylâ âşığının zihninde hücre hücre te-
kâmül ederek sadece –az önce işaret et-
tiğimiz- asliyet ve terkip şuurunun sırrını
fâşedenler tarafından anlaşılabilir bir
keyfiyete bürünüyor. İşte ben buna gönül
dili diyorum. Çünkü o gönül diliyle ya-
zıyor, aynı dille konuşuyor ve dahi
yaşıyor. 
‘Gönüldendir şikâyet
kimseden feryadımız
yoktur!’

Sanat ve estetik vadisinde yapıp et-
tikleriyle gönül derdine şifa sadedinden
meşgul olsa da aradığı şifaya ulaşması
ne mümkün! ‘Gönül’ öyle bir dert ki
sızısı geçmiyor, öylece olduğu yerde du-
ruyor. Aynen Leylâ sevdası gibi. Ama
Leylâ, âhu gözlü bir ceylan değil, müte-
madiyen tefekkür ufuklarında seğirten
bir fikir sızısı… Bu keyfiyet, bu sızı, bu
“a”ları Zuhal yıldızına kadar ulaşan
“aaaah!”ları ‘insan’lıkla, insan olmak ve
insan kalmakla ilgili. Bunun için Hz.
Mevlânâ “gönüldendir şikâyet kimseden
feryadımız yoktur” dememiş miydi?
Evet, onun şikâyeti gönlünden ve bir de
Leylâ’dan!

Sözünü ettiğimiz kaligraf orta karar
mütevazı, mütemadiyen önüne bakan,
kendi işiyle, gücüyle, sanatıyla, mesleğiyle
meşgul, nefsinden başkasıyla sorunu ol-
mayan bir fenâ yolcusu. . İçine bakan,
‘tek tel’in hikâyesinin kahramanı gibi
enfüsî âlemlerde gelişen mesleğinin
adamlarının kimseyle derdi olmaz zaten!  

Büyük bir cümle kurarak “mesleğin
adamı” mı dedik! Evet, doğru okudunuz.
İnsan mesleğinin adamı olmalıdır. Meslek
kutludur. Ve dahi hamle çapında kurtuluş
ve buradan hareketle Anadolu’nun bekâsı
bu topraklardaki herkesin mesleğini,
işini, sanatını, zanaatını dosdoğru icra
etmesiyle mümkün olacaktır. ‘Tek tel’den
mızrapsız ses alan Hacı Baba’nın halifesi
buna şenlenme diyor. Şenlenen ve dahi
şenlendiren Leylâ sevdâlısı Kaligraf Em-
rah’tan söz ediyorum. O kaligrafi mes-
leğinin kudsiyetinin farkında. Bunun
için mesleğini yükselmeye yarayan bir
platform telakkî etmiyor, bilakis  mesle-
ğini, omuzların üzerinde itina ile taşın-
ması gereken ulvî bir değer kabul ediyor.
Zaten omuzlarda olup bitenleri yazmayı

bekleyenler yok mu!
Sanat bizâtihi keşif
yolculuğudur.

Sanat mesleğine râm olanlar akleden,
fikreder, inceler, bakar, görür, tasarlar,
keşfeder ve üretir. Haddizâtında sanat
bizâtihî keşif yolculuğu; sanatçı da bir
kâşif değil midir?

Emrah Usta’ya ix bu sözünü ettiğimiz
keşif yolculuğunun bidâyetini sual edecek
olursanız merhum babası misali kafa
gözünü yumduktan sonra dilini damağına
dayar ve Allahualem şu cümleleri kurar:
“Anadolu insanının feraseti deriz bilirsiniz
işte bu ferasete sahip bir babanın oğlu
olarak geçen çocukluk yıllarımda yazları
mahalle camiine gitmek gibi tatlı bir zo-
runluluğunuz oluyordu. İşte bu tatlı zo-
runluluk hepimizin çocukluğuna tesadüf
eden o yeşil kaplı namaz hocası kitabı
ile tanıştırdı beni. 7-8’li yaşlarımda Arap
harflerinin organik yapısı o doğaya eşlenik
mükemmeliyet kendine hayran bıraktı.
Çocukça bir masumiyet ile taklit etmeye
çalıştım ama ne fayda! Daha hangi yöne
yazıldığını bile bilmiyordum. Evde ne
kadar dolma kalem varsa tırnak makası
ile uçlarını kestim ve kesik uçlu bir kalem
yapmaya çalıştım, inanın bunu nereden
ilham alarak yaptım ya da kimde gördüm
yaptım hatırlamıyorum bile. Nice tırnak
makası ve dolmakalem zayiatından sonra
“bildiğim yazıyı yazayım” dedim ve Latin
harflerini yazmaya çalıştım. O yaşıma
rağmen okuldaki bütün karne ve diplo-
malar bana yazdırılırdı-ki biliyorsunuz
eskiden karneler el ile yazılırdı-. Kendimi
bildim bileli resim ve yazı ile hep ilgi-
lendim. Ta ki üniversite yıllarına gelinceye
kadar. İşte o zaman bunların profesyonel
bir iş olduğunu anladım ve grafik sanatlar
eğitimi aldım.”
Karanlık İşler!

O, Leylâ’yı ve aydınlığı hatırlatması
için atölyesinin ismini “Karanlık İşler”
koymuş. Burası onun kimseden talimat
olmadığı, enginlere kanat çırptığı hürriyet
mekânı. Burası onun için, azarlanmaktan
kaçan çocuğun divanın altına saklanması
misali, ana kucağı gibi bir sığınma sahnesi.
Arapça harflerden Elif’te ve Lâm’da zikir
sesi işiten sanatkâr, kendisini arayıp da
bir türlü bulamadığım zamanlarda ve
dahi küratörlüğünü üstlendiğim son üç
sergiye “eyvallah” dedikten sonra bilâ-
mazeret katılmadığında üzerinde koyu
akik yeşili kadife bir örtü bulunan divan
altını meydan zannediyor! Her neyse!
Karanlık İşler, sanatkârın huzur bulduğu,

eserleriyle konuştuğu bir yer. Eserleriyle
ve kendi kendiyle… 
İç ses!

Yazının bu yerinde kendi kendiyle
konuşan ve böylelikle lisanı hakikat na-
meleri üreten Sırlı Süleyman Efendi in-
ceden inceye sarılmış bir Adıyaman tü-
tünü içtikten sonra, bu satırların yazarının
ve ard arda iki gün boyunca yeşil saha-
larda yüz seksen dakika top koşturan
Stoper’in duyabileceği bir ses tonuyla
“İç ses” dedi, İç ses…

(…)
Babasından ırak bir mazlum Yusuf 
Ama yetim değil. 
Mısır’a vezir 
Ama babasından ırak Yusuf. 
Bir kuyuda, 
Saltanat koltuğunda, 
Hüznün kuyusunda.
Babasından ırak Yusuf 
(annesinden de!)
Ama yetim değil ki Yusuf. 
Eksik, yarım… (Hediye’yle 
tamamlanacak! Duymuyor musun

sesimi Ebû Hediye!)
Bir hüznün kuyusunda 
Ama yetim değil ki Yusuf, 
Noksan… 
Kuyuların koynunda 
babasından (ve anasından) ırak 
Ama yetim değil ki Yusuf, 
Gönlünün sürgününde. Yakup’un

(ve kız kardeşi Hediye’nin) hasretinde, 
Kuyunun en dibinde.
(…)
Sırlı Süleyman Efendi ‘iç ses’ten sonra

“Bartınlı işçi ailesinin evladı Leylâ âşığı
Emrah’ın çocukluğuna götür okuyucu-
larını” dedi.  Eyvallah Sırlı! Babası, gö-
remeyen, sürek önce içindeki yangınları
söndüren bir itfaiye işçisi. Evin en büyük
evladı olmak çocukları hızla büyütür.
Emrah da hızla büyümüş. Babasının eli,
ayağı, yol arkadaşı olmuş. Şimdiki za-
manda fırçasının ucundan tuvallere dö-
külen hurufatı en çok da hurûf-u mu-
kattaayı babası için yorumluyor:

Yaşamla ölüm arasında bir git gelde 

En çok da yaşayanların 
dinlediği ninni 
Yâ ve sîn… 
Hurûf-u Mukattaa, 
Yâ ve sîn… 
Yaşam ve ölüm, 
Yâsîn… 
Sonra “Bir adam girdi şehre.” 
diyor kitabında, 
Bir adam, 
Bir kutlu elçi… 
“Sizden hiçbir ücret talep etmeyen

bu elçilere uyunuz!” (Yâsîn-20) diyor, 
Yâ ve sîn…
(Ve dahi mîm, yâ ve sîn)
Kaligrafi, ‘Mîm yâ ve sîn’i” ne hik-

metse “MYS” şeklinde yazmayı tercih
eden sanatkârın ilk çocukluk yallarından
itibaren sürekli gündeminde olmuş.
Yeri gelmiş duvara,  kimi zaman da
coğrafya defterine yazmış. Yazdıkça eli
kıvama gelmiş. O dönem için “nasıl
yazdığımdan ziyade ne yazdığım, yaz-

dığımın manası önemliydi” diyor. 
Yıllar önce Hattat Nusret Çolo’ya

sipariş ettiği “ayın, he, yâ, lâm, yâ ve lâ”
terkibini bir türlü alamayan sanatçı üni-
versitede yazıyla, kaligrafiyle ilgisiz bö-
lümlerde okumuş, tıpkı mezuniyetinden
sonra üstlendiği mizacına münasip ol-
mayan devlet görevi gibi… Her neyse!
Yüksek lisans yıllarına geldiğinde bir
karar aşamasındadır ve kaligrafiyi pro-
fesyonel anlamda yapmayı kararlaştırır.
Böylelikle kendini grafik tasarım alanında
master talebesi olarak bulur. Ana dersler
arasında kaligrafi yoktur, aradığına yak-
laşır lakin tam anlamıyla bulamaz. Ara-
yışları onu Londra merkezli mâhir kali-
graflardan eğitim alacağı yazı mektebine
götürür. Londra onun için a’râftır, bekleme
yeridir. Manu’da, Tiran’da, Bonanska Du-
bica’da, Şiraz’da, Medine’de aradığı Ley-
lâ’yı bittabi ne Londra’da ne de a’râfta
bulabilir! Çünkü Leylâ bizâtihî rızâdır,
cennettir.

O
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